



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

Justificativa

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
PODERÃO SER UTILIZADOS RECURSOS PRÓPRIOS, ESTADUAIS E FEDERAIS.

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	20,0000	UN	8,7900	175,80
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	33,0000	UN	8,8600	292,38
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	6,0000	UN	8,2600	49,56
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	5,0000	FR	10,1200	50,60
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	41,0000	FR	10,2500	420,25
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	5,0000	FR	14,0000	70,00
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	15,0000	UN	3,0600	45,90
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	5,0000	UN	154,3400	771,70
0011	<u>1.9904.9906.00017513</u> QUADRO BRANCO 80 X 100CM - UNIDADE	4,0000	UN	104,7600	419,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	48,0000	UN	13,6800	656,64
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	16,0000	UN	7,0200	112,32
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	90,0000	UN	7,4600	671,40
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	90,0000	UN	6,7000	603,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	90,0000	UN	8,5600	770,40
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	90,0000	UN	6,1300	551,70
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	900,0000	UN	0,9000	810,00
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	1.000,0000	UN	0,6800	680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.230,0000	UN	0,7900	971,70
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	265,0000	UN	7,8600	2.082,90
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	100,0000	UN	5,3000	530,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	265,0000	UN	1,6500	437,25
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	220,0000	UN	1,1300	248,60
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	240,0000	UN	1,6300	391,20
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em	110,0000	UN	6,8700	755,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.				
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	90,0000	UN	6,6300	596,70
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	90,0000	UN	6,9900	629,10
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	20,0000	UN	7,8800	157,60
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	550,0000	UN	0,7000	385,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	120,0000	UN	1,4200	170,40
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	145,0000	UN	0,6500	94,25
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	110,0000	UN	0,8500	93,50
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	45,0000	UN	25,2400	1.135,80
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	45,0000	UN	47,5900	2.141,55
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	28,0000	UN	82,0000	2.296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	25,0000	UN	9,0600	226,50
0039	1.021.002.00002306 LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	2,0000	UN	6,8700	13,74
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	30,0000	UN	11,5000	345,00
0041	1.021.001.00033872 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	2,0000	UN	33,3100	66,62
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	4.500,0000	UN	0,9400	4.230,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	15,0000	UN	132,6600	1.989,90
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	20,0000	CX	41,8600	837,20
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	2.200,0000	UN	0,6600	1.452,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	620,0000	UN	1,5900	985,80
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	55,0000	UN	4,2500	233,75
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	110,0000	UN	3,5300	388,30
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	85,0000	UN	14,7000	1.249,50
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	75,0000	UN	3,4800	261,00
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	200,0000	UN	3,5600	712,00
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20	450,0000	UN	0,7500	337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.				
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	6,0000	UN	4,9600	29,76
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	25,0000	CX	24,4500	611,25
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	25,0000	PCT	17,2800	432,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	22,0000	UN	26,5900	584,98
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	172,0000	UN	10,0000	1.720,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	275,0000	UN	6,4800	1.782,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	180,0000	UN	12,0000	2.160,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	320,0000	UN	3,8800	1.241,60
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser	170,0000	UN	6,8800	1.169,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	410,0000	UN	3,4300	1.406,30
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	310,0000	BL	19,0000	5.890,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	90,0000	UN	14,5000	1.305,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	78,0000	UN	4,0000	312,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	65,0000	UN	3,4800	226,20
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	120,0000	CX	4,7200	566,40
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	100,0000	CX	18,6600	1.866,00
0070	1.021.001.00032093 COLCHETE Nº7	25,0000	UN	9,4600	236,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.				
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	25,0000	CX	13,9900	349,75
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	55,0000	CX	27,4900	1.511,95
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	40,0000	UN	1,4600	58,40
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	50,0000	UN	23,2000	1.160,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	40,0000	CX	4,3600	174,40
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20,0000	CX	23,4000	468,00
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20,0000	CX	28,9900	579,80
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS	28,0000	UN	189,9100	5.317,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.				
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	20,0000	UN	70,3200	1.406,40
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	54,0000	UN	15,4800	835,92
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	57,0000	UN	6,4600	368,22
0083	<u>1.021.001.00034752</u> CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Calculadora de mesa com 12 digitos 4 operacoes basicas, porcentagem, visor com inclinacao, memoria operativa, dupla alimentacao sendo solar e pilha, medidas aproximadas de 160mm x 100mm.	5,0000	UN	33,7700	168,85
0084	<u>1.021.001.00002185</u> ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> ORGANIZADOR DE MESA EM POLIESTIRENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 24CM X 7CM X 8CM PARA ACOMODAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS E LEMBRETES	20,0000	UN	13,4700	269,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	GP - GABINETE DO PREFEITO (1)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL:				67.804,91	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				67.804,91	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEAC - SECRETARIA DE EVENTOS E AÇÃO COMUNITÁRIA (61)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	5,0000	UN	7,8600	39,30
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	10,0000	UN	1,6500	16,50
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	10,0000	UN	6,8700	68,70
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	5,0000	UN	6,6300	33,15
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	50,0000	UN	0,7000	35,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	5,0000	UN	1,4200	7,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEAC - SECRETARIA DE EVENTOS E AÇÃO COMUNITÁRIA (61)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	10,0000	UN	0,6500	6,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	10,0000	UN	0,8500	8,50
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	100,0000	UN	0,9400	94,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 250 unidades	2,0000	UN	132,6600	265,32
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	50,0000	UN	0,7500	37,50
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	10,0000	UN	10,0000	100,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	10,0000	UN	6,4800	64,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEAC - SECRETARIA DE EVENTOS E AÇÃO COMUNITÁRIA (61)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0060	1.021.002.00034747 FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	10,0000	UN	12,0000	120,00
0061	1.021.001.00002148 COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	10,0000	UN	3,8800	38,80
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	5,0000	UN	3,4300	17,15
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	1,0000	BL	19,0000	19,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	10,0000	UN	14,5000	145,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	5,0000	UN	4,0000	20,00
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	10,0000	UN	23,2000	232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEAC - SECRETARIA DE EVENTOS E AÇÃO COMUNITÁRIA (61)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
TOTAL:				1.447,22	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **1.447,22**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,7900	26,37
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	3,0000	FR	10,1200	30,36
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	5,0000	UN	154,3400	771,70
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	7,4600	37,30
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,7000	33,50
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	8,5600	42,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,9000	90,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,6800	68,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,7900	79,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	20,0000	UN	1,6500	33,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	20,0000	UN	1,1300	22,60
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	10,0000	UN	1,6300	16,30
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	2,0000	UN	6,8700	13,74
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	2,0000	UN	6,6300	13,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	5,0000	UN	1,4200	7,10
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	6,0000	UN	0,6500	3,90
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	10,0000	UN	0,8500	8,50
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	6,0000	UN	25,2400	151,44
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	6,0000	UN	82,0000	492,00
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	3,0000	UN	6,8700	20,61
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	3,0000	UN	11,5000	34,50
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M²	10,0000	UN	132,6600	1.326,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- MEDIDAS: 240 X 340 M - CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades				
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	5,0000	UN	3,5300	17,65
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	6,0000	UN	14,7000	88,20
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A), COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	6,0000	UN	3,4800	20,88
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	5,0000	UN	26,5900	132,95
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	5,0000	UN	10,0000	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	20,0000	UN	6,4800	129,60
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	5,0000	UN	3,8800	19,40
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	15,0000	UN	3,4300	51,45
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	50,0000	BL	19,0000	950,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	6,0000	UN	14,5000	87,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	50,0000	CX	4,7200	236,00
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	10,0000	CX	18,6600	186,60
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	4,0000	UN	1,4600	5,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEBEM - SECRETARIA DE BEM-ESTAR ANIMAL (54)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	4,0000	UN	23,2000	92,80
0075	1.021.001.00033870 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	5,0000	CX	4,3600	21,80
TOTAL:				5.435,25	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 5.435,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	30,0000	UN	8,7900	263,70
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	30,0000	UN	8,8600	265,80
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,2600	41,30
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,2500	102,50
0007	1.9904.9903.00016107 TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	30,0000	UN	3,3900	101,70
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90	2,0000	UN	154,3400	308,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120				
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,0000	UN	13,6800	68,40
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	5,0000	UN	7,0200	35,10
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	7,4600	37,30
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,7000	33,50
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	8,5600	42,80
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,1300	30,65
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, comclip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,6800	34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	200,0000	UN	0,7900	158,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	120,0000	UN	7,8600	943,20
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	10,0000	UN	5,3000	53,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	60,0000	UN	1,6500	99,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	60,0000	UN	1,1300	67,80
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	60,0000	UN	1,6300	97,80
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	5,0000	UN	6,8700	34,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	5,0000	UN	6,6300	33,15
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	100,0000	UN	0,7000	70,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	60,0000	UN	1,4200	85,20
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	30,0000	UN	0,6500	19,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	60,0000	UN	0,8500	51,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	5,0000	UN	25,2400	126,20
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	5,0000	UN	47,5900	237,95
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	5,0000	UN	82,0000	410,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,0000	UN	6,8700	68,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,0000	UN	11,5000	115,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	10,0000	UN	33,3100	333,10
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	1.000,0000	UN	0,9400	940,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	50,0000	UN	132,6600	6.633,00
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	60,0000	CX	41,8600	2.511,60
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	100,0000	UN	0,6600	66,00
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	50,0000	UN	1,5900	79,50
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa	10,0000	UN	4,2500	42,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.				
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	5,0000	UN	14,7000	73,50
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	30,0000	UN	3,4800	104,40
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	20,0000	UN	3,5600	71,20
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFICIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO	10,0000	UN	2,5500	25,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	(360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA				
0054	1.9910.9911.00027842 VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	10,0000	UN	4,9600	49,60
0055	1.021.001.00006200 GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	2,0000	CX	24,4500	48,90
0056	1.021.001.00033871 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	2,0000	PCT	17,2800	34,56
0057	1.9904.9903.00016517 ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	20,0000	UN	26,5900	531,80
0058	1.021.002.00034746 FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	30,0000	UN	10,0000	300,00
0059	1.028.001.00003290 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	30,0000	UN	6,4800	194,40
0060	1.021.002.00034747 FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	20,0000	UN	12,0000	240,00
0061	1.021.001.00002148 COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	50,0000	UN	3,8800	194,00
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme	10,0000	UN	6,8800	68,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	5,0000	UN	3,4300	17,15
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	5,0000	BL	19,0000	95,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	10,0000	UN	14,5000	145,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	20,0000	CX	4,7200	94,40
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	20,0000	CX	18,6600	373,20
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.	100,0000	UN	9,4600	946,00
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	20,0000	CX	13,9900	279,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	2,0000	CX	27,4900	54,98
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	30,0000	UN	1,4600	43,80
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	50,0000	UN	23,2000	1.160,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	10,0000	UN	189,9100	1.899,10
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	60,0000	UN	70,3200	4.219,20
TOTAL:				26.097,27	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECINP - SECRETARIA DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA E NEGÓCIOS PORTUÁRIOS (45)
-------------------------	--

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **26.097,27**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,7900	439,50
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,8600	443,00
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,2600	413,00
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	100,0000	FR	10,1200	1.012,00
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	100,0000	FR	10,2500	1.025,00
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	100,0000	FR	14,0000	1.400,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	100,0000	UN	3,3900	339,00
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	100,0000	UN	3,0600	306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0009	1.9904.9903.00016120 TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	100,0000	UN	4,1300	413,00
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	100,0000	UN	154,3400	15.434,00
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	150,0000	UN	13,6800	2.052,00
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	150,0000	UN	7,0200	1.053,00
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	400,0000	UN	7,4600	2.984,00
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	400,0000	UN	6,7000	2.680,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	400,0000	UN	8,5600	3.424,00
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E	400,0000	UN	6,1300	2.452,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.000,0000	UN	0,9000	900,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.500,0000	UN	0,6800	2.380,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.500,0000	UN	0,7900	2.765,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	500,0000	UN	7,8600	3.930,00
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	300,0000	UN	5,3000	1.590,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	1.500,0000	UN	1,6500	2.475,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência	1.500,0000	UN	1,1300	1.695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.				
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	1.500,0000	UN	1,6300	2.445,00
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	400,0000	UN	6,8700	2.748,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	400,0000	UN	6,6300	2.652,00
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	400,0000	UN	6,9900	2.796,00
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	400,0000	UN	7,8800	3.152,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	3.000,0000	UN	0,7000	2.100,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	500,0000	UN	1,4200	710,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	1.000,0000	UN	0,6500	650,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	1.500,0000	UN	0,8500	1.275,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE :	150,0000	UN	25,2400	3.786,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.				
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	100,0000	UN	47,5900	4.759,00
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	50,0000	UN	82,0000	4.100,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	100,0000	UN	9,0600	906,00
0038	<u>1.021.002.00000048</u> LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	30,0000	UN	24,7800	743,40
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	100,0000	UN	6,8700	687,00
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	200,0000	UN	11,5000	2.300,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	100,0000	UN	33,3100	3.331,00
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	300,0000	UN	0,9400	282,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES.	300,0000	UN	132,6600	39.798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	<u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades				
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	300,0000	CX	41,8600	12.558,00
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	300,0000	UN	0,6600	198,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI- VEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-vem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	300,0000	UN	1,5900	477,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	600,0000	UN	4,2500	2.550,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	400,0000	UN	3,5300	1.412,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	600,0000	UN	14,7000	8.820,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM	600,0000	UN	3,4800	2.088,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE				
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	600,0000	UN	3,5600	2.136,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	600,0000	UN	0,7500	450,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	600,0000	UN	2,5500	1.530,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	200,0000	UN	4,9600	992,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	200,0000	CX	24,4500	4.890,00
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	200,0000	PCT	17,2800	3.456,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	50,0000	UN	26,5900	1.329,50
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	300,0000	UN	10,0000	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	500,0000	UN	6,4800	3.240,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	200,0000	UN	12,0000	2.400,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	600,0000	UN	3,8800	2.328,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	500,0000	UN	6,8800	3.440,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	3.000,0000	UN	3,4300	10.290,00
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	2.000,0000	BL	19,0000	38.000,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina	200,0000	UN	14,5000	2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.				
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDÁVEL.	300,0000	UN	4,0000	1.200,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDÁVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	300,0000	UN	3,4800	1.044,00
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	300,0000	CX	4,7200	1.416,00
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	500,0000	CX	18,6600	9.330,00
0070	1.021.001.00032093 COLCHETE Nº7 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.	300,0000	UN	9,4600	2.838,00
0071	1.021.001.00000133 COLCHETES Nº 10	300,0000	CX	13,9900	4.197,00
0072	1.021.001.00000131 COLCHETES Nº 15	300,0000	CX	27,4900	8.247,00
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	300,0000	UN	1,4600	438,00
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear até 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informações do produto marca referência e código de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE, AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	300,0000	UN	23,2000	6.960,00
0075	1.021.001.00033870 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	300,0000	CX	4,3600	1.308,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	300,0000	CX	23,4000	7.020,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	300,0000	UN	8,6600	2.598,00
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	300,0000	CX	28,9900	8.697,00
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	30,0000	UN	189,9100	5.697,30
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM	50,0000	UN	70,3200	3.516,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	100,0000	UN	15,4800	1.548,00
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	100,0000	UN	6,4600	646,00
TOTAL:				306.009,70	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 306.009,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	-----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,7900	26,37
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,8600	44,30
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	1,0000	UN	8,2600	8,26
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	3,0000	FR	10,1200	30,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	29,0000	FR	10,2500	297,25
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	14,0000	14,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	3,0000	UN	3,3900	10,17
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	23,0000	UN	3,0600	70,38
0009	<u>1.9904.9903.00016120</u> TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	1,0000	UN	4,1300	4,13
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	2,0000	UN	154,3400	308,68
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3,0000	UN	13,6800	41,04
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	3,0000	UN	7,0200	21,06
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL	15,0000	UN	7,4600	111,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	6,7000	100,50
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	8,5600	128,40
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	6,1300	91,95
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	210,0000	UN	0,9000	189,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	285,0000	UN	0,6800	193,80
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	730,0000	UN	0,7900	576,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	151,0000	UN	7,8600	1.186,86
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	30,0000	UN	5,3000	159,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	129,0000	UN	1,6500	212,85
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	117,0000	UN	1,1300	132,21
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	97,0000	UN	1,6300	158,11
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	9,0000	UN	6,8700	61,83
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	11,0000	UN	6,6300	72,93
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	11,0000	UN	6,9900	76,89
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	29,0000	UN	7,8800	228,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	210,0000	UN	0,7000	147,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	64,0000	UN	1,4200	90,88
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	62,0000	UN	0,6500	40,30
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	60,0000	UN	0,8500	51,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	6,0000	UN	25,2400	151,44
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	8,0000	UN	82,0000	656,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	119,0000	UN	9,0600	1.078,14
0038	<u>1.021.002.00000048</u> LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	100,0000	UN	24,7800	2.478,00
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	1.000,0000	UN	0,9400	940,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4	200,0000	UN	132,6600	26.532,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : Caixa com 250 unidades				
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	200,0000	UN	0,6600	132,00
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	10,0000	UN	1,5900	15,90
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no máximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	8,0000	UN	4,2500	34,00
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	3,0000	UN	3,5300	10,59
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	20,0000	UN	3,4800	69,60
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA</u> : Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta	43,0000	UN	0,7500	32,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.				
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	4,0000	CX	24,4500	97,80
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	8,0000	UN	26,5900	212,72
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	33,0000	UN	10,0000	330,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	65,0000	UN	6,4800	421,20
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	11,0000	UN	12,0000	132,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	87,0000	UN	3,8800	337,56
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	19,0000	UN	6,8800	130,72
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS	207,0000	UN	3,4300	710,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	-----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.				
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	194,0000	BL	19,0000	3.686,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	24,0000	UN	14,5000	348,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	50,0000	UN	4,0000	200,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	34,0000	UN	3,4800	118,32
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	87,0000	CX	4,7200	410,64
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	50,0000	CX	18,6600	933,00
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	39,0000	UN	1,4600	56,94
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	47,0000	UN	23,2000	1.090,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA FAZENDA (7)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	138,0000	CX	4,3600	601,68
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	3,0000	UN	189,9100	569,73
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	57,0000	UN	70,3200	4.008,24
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	13,0000	UN	15,4800	201,24
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	21,0000	UN	6,4600	135,66
TOTAL:				52.224,31	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **52.224,31**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	60,0000	UN	8,7900	527,40
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	60,0000	UN	8,8600	531,60
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,2600	413,00
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	20,0000	FR	10,1200	202,40
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	30,0000	FR	10,2500	307,50
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	20,0000	FR	14,0000	280,00
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	6,0000	UN	154,3400	926,04
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	80,0000	UN	13,6800	1.094,40
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	30,0000	UN	7,0200	210,60
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE	50,0000	UN	7,4600	373,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	6,7000	335,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	8,5600	428,00
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	6,1300	306,50
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	200,0000	UN	0,9000	180,00
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, comclip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,6800	204,00
0020	1.021.001.00033868 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	600,0000	UN	0,7900	474,00
0021	1.021.001.00034738 FITA CORRETIVA 15M	100,0000	UN	7,8600	786,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.				
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	20,0000	UN	5,3000	106,00
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	50,0000	UN	6,8700	343,50
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	50,0000	UN	6,6300	331,50
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	50,0000	UN	6,9900	349,50
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	50,0000	UN	7,8800	394,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	300,0000	UN	0,7000	210,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	50,0000	UN	1,4200	71,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	100,0000	UN	0,6500	65,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE	50,0000	UN	0,8500	42,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM				
0035	1.021.001.00032065 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	1.021.001.00032069 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	20,0000	UN	82,0000	1.640,00
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	20,0000	UN	9,0600	181,20
0039	1.021.002.00002306 LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	20,0000	UN	6,8700	137,40
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	20,0000	UN	11,5000	230,00
0041	1.021.001.00033872 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	20,0000	UN	33,3100	666,20
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	500,0000	UN	0,9400	470,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES.	300,0000	UN	132,6600	39.798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: Caixa com 250 unidades				
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	200,0000	CX	41,8600	8.372,00
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	300,0000	UN	0,6600	198,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	100,0000	UN	1,5900	159,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	50,0000	UN	4,2500	212,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	30,0000	UN	3,5300	105,90
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	30,0000	UN	14,7000	441,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5	30,0000	UN	3,4800	104,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE				
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	50,0000	UN	3,5600	178,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	100,0000	UN	0,7500	75,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	30,0000	UN	2,5500	76,50
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	30,0000	UN	4,9600	148,80
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	30,0000	PCT	17,2800	518,40
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	5,0000	UN	26,5900	132,95
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	50,0000	UN	10,0000	500,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	50,0000	UN	6,4800	324,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	50,0000	UN	12,0000	600,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	100,0000	UN	3,8800	388,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inodoro, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente (frasco) plástico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, através da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de sólidos de, no mínimo, 20%. Validade mínima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	100,0000	UN	6,8800	688,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRÍLICO.	100,0000	UN	3,4300	343,00
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	100,0000	BL	19,0000	1.900,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície concava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.	30,0000	UN	14,5000	435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	50,0000	UN	4,0000	200,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	50,0000	UN	3,4800	174,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	100,0000	CX	4,7200	472,00
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	50,0000	CX	18,6600	933,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	50,0000	UN	9,4600	473,00
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	50,0000	CX	13,9900	699,50
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	50,0000	CX	27,4900	1.374,50
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	30,0000	UN	1,4600	43,80
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	15,0000	UN	23,2000	348,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13	5,0000	CX	23,4000	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES				
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	10,0000	UN	8,6600	86,60
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	10,0000	CX	28,9900	289,90
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	20,0000	UN	189,9100	3.798,20
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO	20,0000	UN	70,3200	1.406,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE CULTURA (4)
-------------------------	-----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	50,0000	UN	15,4800	774,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	50,0000	UN	6,4600	323,00
0083	1.021.001.00034752 CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Calculadora de mesa com 12 dígitos 4 operações básicas, porcentagem, visor com inclinação, memória operativa, dupla alimentação sendo solar e pilha, medidas aproximadas de 160mm x 100mm.	10,0000	UN	33,7700	337,70
0084	1.021.001.00002185 ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ORGANIZADOR DE MESA EM POLIESTIRENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 24CM X 7CM X 8CM PARA ACOMODAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS E LEMBRETES	10,0000	UN	13,4700	134,70

TOTAL: 81.020,49

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 81.020,49

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	-------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,7900	87,90
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,8600	88,60
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA	10,0000	UN	8,2600	82,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.				
0004	1.021.001.00002220 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,1200	101,20
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,2500	102,50
0006	1.021.001.00002222 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	14,0000	140,00
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	15,0000	UN	154,3400	2.315,10
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,0000	UN	13,6800	136,80
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	15,0000	UN	7,0200	105,30
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	7,4600	373,00
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	6,7000	335,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	8,5600	428,00
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	6,1300	306,50
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	500,0000	UN	0,9000	450,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	500,0000	UN	0,6800	340,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	500,0000	UN	0,7900	395,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	100,0000	UN	7,8600	786,00
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros	10,0000	UN	5,3000	53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.				
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	150,0000	UN	1,6500	247,50
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	150,0000	UN	1,1300	169,50
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	150,0000	UN	1,6300	244,50
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	200,0000	UN	6,8700	1.374,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	200,0000	UN	6,6300	1.326,00
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	200,0000	UN	6,9900	1.398,00
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	200,0000	UN	7,8800	1.576,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	500,0000	UN	0,7000	350,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	100,0000	UN	1,4200	142,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	100,0000	UN	0,6500	65,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	100,0000	UN	0,8500	85,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	10,0000	UN	25,2400	252,40
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	10,0000	UN	82,0000	820,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 Fls	30,0000	UN	9,0600	271,80
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	5,0000	UN	6,8700	34,35
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,0000	UN	11,5000	115,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	10,0000	UN	33,3100	333,10
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	300,0000	UN	0,9400	282,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM				
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	5,0000	UN	132,6600	663,30
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	3,0000	CX	41,8600	125,58
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	200,0000	UN	0,6600	132,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	100,0000	UN	1,5900	159,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	100,0000	UN	4,2500	425,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	50,0000	UN	3,5300	176,50
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR	15,0000	UN	14,7000	220,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Pasta arquivo registrador de a a/z ofício larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartão com espessura de 2mm, o produto deverá vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plástico resistente.				
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A), COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	50,0000	UN	3,4800	174,00
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	100,0000	UN	3,5600	356,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	500,0000	UN	0,7500	375,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	200,0000	UN	2,5500	510,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	300,0000	UN	4,9600	1.488,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	10,0000	CX	24,4500	244,50
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	10,0000	PCT	17,2800	172,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	10,0000	UN	26,5900	265,90
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	100,0000	UN	10,0000	1.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	500,0000	UN	6,4800	3.240,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	200,0000	UN	12,0000	2.400,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	100,0000	UN	3,8800	388,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	30,0000	UN	6,8800	206,40
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	250,0000	UN	3,4300	857,50
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS	250,0000	BL	19,0000	4.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS				
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aço inoxidável XT com superfície concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	20,0000	UN	14,5000	290,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	50,0000	UN	4,0000	200,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	10,0000	UN	3,4800	34,80
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	30,0000	CX	4,7200	141,60
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	30,0000	CX	18,6600	559,80
0070	1.021.001.00032093 COLCHETE Nº7 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	100,0000	UN	9,4600	946,00
0071	1.021.001.00000133 COLCHETES Nº 10	10,0000	CX	13,9900	139,90
0072	1.021.001.00000131 COLCHETES Nº 15	10,0000	CX	27,4900	274,90
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	50,0000	UN	1,4600	73,00
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6	30,0000	UN	23,2000	696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	--------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .				
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	100,0000	CX	4,3600	436,00
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	100,0000	CX	23,4000	2.340,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	100,0000	UN	8,6600	866,00
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	100,0000	CX	28,9900	2.899,00
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	20,0000	UN	189,9100	3.798,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE ESPORTES (20)
-------------------------	-------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0080	1.021.001.00012302 PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	20,0000	UN	70,3200	1.406,40
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	50,0000	UN	15,4800	774,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	20,0000	UN	6,4600	129,20
TOTAL:				50.523,33	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 50.523,33

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	-----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	2,0000	FR	10,2500	20,50
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,0000	UN	13,6800	27,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	2,0000	UN	7,4600	14,92
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	2,0000	UN	6,7000	13,40
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	2,0000	UN	8,5600	17,12
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	2,0000	UN	6,1300	12,26
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	8,0000	UN	0,9000	7,20
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	15,0000	UN	0,6800	10,20
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de	120,0000	UN	0,7900	94,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0021	1.021.001.00034738 FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	30,0000	UN	7,8600	235,80
0023	1.9904.9903.00016116 CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	25,0000	UN	1,6500	41,25
0025	1.9904.9903.00027450 CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	3,0000	UN	1,6300	4,89
0026	1.021.002.00034739 CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereflato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	3,0000	UN	6,8700	20,61
0030	1.021.001.00000174 LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	15,0000	UN	0,7000	10,50
0031	1.028.002.00034740 APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	2,0000	UN	1,4200	2,84
0032	1.028.002.00034741 BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	5,0000	UN	0,6500	3,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	4,0000	UN	0,8500	3,40
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	4,0000	UN	9,0600	36,24
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	20,0000	UN	0,9400	18,80
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 100 unidades	1,0000	CX	41,8600	41,86
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	5,0000	UN	4,2500	21,25
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	3,0000	UN	3,5300	10,59
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	5,0000	UN	14,7000	73,50
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20	20,0000	UN	0,7500	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.				
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	1,0000	UN	26,5900	26,59
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	4,0000	UN	10,0000	40,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	3,0000	UN	6,4800	19,44
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	2,0000	UN	12,0000	24,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTÃO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETÉR DE POLIGLUCOSÍDEO; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	4,0000	UN	3,8800	15,52
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LÍQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente (frasco) plástico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, através da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de sólidos de, no mínimo, 20%. Validade mínima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	4,0000	UN	6,8800	27,52
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVOS. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS	6,0000	UN	3,4300	20,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.				
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	8,0000	BL	19,0000	152,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	2,0000	UN	4,0000	8,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	40,0000	CX	4,7200	188,80
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	15,0000	CX	18,6600	279,90
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	4,0000	UN	1,4600	5,84
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	4,0000	UN	23,2000	92,80
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	4,0000	CX	4,3600	17,44
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	1,0000	CX	23,4000	23,40
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS	3,0000	UN	70,3200	210,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE GOVERNO (8)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
TOTAL:					1.910,33

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **1.910,33**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	2,0000	UN	8,8600	17,72
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	2,0000	FR	10,2500	20,50
0008	1.9904.9903.00016119 TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	1,0000	UN	3,0600	3,06
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	2,0000	UN	154,3400	308,68
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,0000	UN	13,6800	27,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	4,0000	UN	7,0200	28,08
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	7,4600	89,52
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	6,7000	80,40
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	8,5600	102,72
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	2,0000	UN	6,1300	12,26
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,9000	45,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	250,0000	UN	0,6800	170,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	250,0000	UN	0,7900	197,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	2,0000	UN	7,8600	15,72
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	2,0000	UN	5,3000	10,60
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	5,0000	UN	1,6500	8,25
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	5,0000	UN	1,1300	5,65
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	2,0000	UN	1,6300	3,26
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	2,0000	UN	6,8700	13,74
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	2,0000	UN	6,6300	13,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	1,0000	UN	6,9900	6,99
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	1,0000	UN	7,8800	7,88
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	150,0000	UN	0,7000	105,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	5,0000	UN	1,4200	7,10
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	10,0000	UN	0,6500	6,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	5,0000	UN	0,8500	4,25
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	50,0000	UN	0,9400	47,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 250 unidades	50,0000	UN	132,6600	6.633,00
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	2,0000	CX	41,8600	83,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	<u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades				
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	50,0000	UN	0,6600	33,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	10,0000	UN	1,5900	15,90
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	10,0000	UN	4,2500	42,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	10,0000	UN	14,7000	147,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	10,0000	UN	3,4800	34,80
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM CANALETA	10,0000	UN	3,5600	35,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO				
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	10,0000	UN	0,7500	7,50
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	5,0000	UN	26,5900	132,95
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	5,0000	UN	10,0000	50,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	5,0000	UN	6,4800	32,40
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	5,0000	UN	12,0000	60,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTÃO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	2,0000	UN	3,8800	7,76
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LÍQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente (frasco) plástico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, através da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise).	2,0000	UN	6,8800	13,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	10,0000	UN	3,4300	34,30
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	3,0000	BL	19,0000	57,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	3,0000	UN	14,5000	43,50
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	3,0000	UN	4,0000	12,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	3,0000	UN	3,4800	10,44
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	5,0000	CX	4,7200	23,60
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	5,0000	CX	18,6600	93,30
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	2,0000	UN	1,4600	2,92
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e	2,0000	UN	23,2000	46,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .				
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	3,0000	CX	4,3600	13,08
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	3,0000	CX	23,4000	70,20
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	2,0000	UN	8,6600	17,32
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,0000	CX	28,9900	57,98
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	1,0000	UN	189,9100	189,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (9)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0080	1.021.001.00012302 PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	1,0000	UN	70,3200	70,32
TOTAL:				9.556,06	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				9.556,06	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	15,0000	UN	8,8600	132,90
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,2500	102,50
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	2,0000	UN	154,3400	308,68
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,0000	UN	13,6800	68,40
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x	3,0000	UN	7,0200	21,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	6 CM				
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	7,4600	111,90
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	6,7000	100,50
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	8,5600	85,60
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,1300	61,30
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	15,0000	UN	0,9000	13,50
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,6800	34,00
0020	1.021.001.00033868 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e	100,0000	UN	0,7900	79,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0021	1.021.001.00034738 FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	25,0000	UN	7,8600	196,50
0026	1.021.002.00034739 CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereflato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	3,0000	UN	6,8700	20,61
0027	1.021.002.00010804 CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	3,0000	UN	6,6300	19,89
0030	1.021.001.00000174 LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	30,0000	UN	0,7000	21,00
0031	1.028.002.00034740 APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	8,0000	UN	1,4200	11,36
0032	1.028.002.00034741 BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	20,0000	UN	0,6500	13,00
0033	1.021.001.00000112 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	15,0000	UN	0,8500	12,75
0035	1.021.001.00032065 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE :	3,0000	UN	47,5900	142,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA				
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	3,0000	UN	82,0000	246,00
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	5,0000	UN	11,5000	57,50
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	250,0000	UN	0,9400	235,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	1,0000	UN	132,6600	132,66
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	10,0000	UN	4,2500	42,50
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta,	30,0000	UN	14,7000	441,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.				
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	20,0000	UN	3,4800	69,60
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	1,0000	PCT	17,2800	17,28
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	10,0000	UN	26,5900	265,90
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	2,0000	UN	10,0000	20,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	10,0000	UN	6,4800	64,80
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	3,0000	UN	12,0000	36,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	20,0000	UN	3,8800	77,60
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	5,0000	UN	6,8800	34,40
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	15,0000	UN	3,4300	51,45
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	10,0000	BL	19,0000	190,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	4,0000	UN	14,5000	58,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	5,0000	UN	4,0000	20,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	5,0000	UN	3,4800	17,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (11)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	60,0000	CX	4,7200	283,20
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	10,0000	CX	18,6600	186,60
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	2,0000	CX	13,9900	27,98
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	1,0000	CX	27,4900	27,49
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	30,0000	UN	1,4600	43,80
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	20,0000	UN	23,2000	464,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	20,0000	UN	189,9100	3.798,20

TOTAL: **8.566,98**

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **8.566,98**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	600,0000	UN	8,7900	5.274,00
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	200,0000	UN	8,8600	1.772,00
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	600,0000	UN	8,2600	4.956,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	300,0000	UN	3,3900	1.017,00
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	300,0000	UN	3,0600	918,00
0009	<u>1.9904.9903.00016120</u> TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	300,0000	UN	4,1300	1.239,00
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20,0000	UN	13,6800	273,60
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	20,0000	UN	7,0200	140,40
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA	300,0000	UN	7,4600	2.238,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	300,0000	UN	6,7000	2.010,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	300,0000	UN	8,5600	2.568,00
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	300,0000	UN	6,1300	1.839,00
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	6.000,0000	UN	0,9000	5.400,00
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	4.000,0000	UN	0,6800	2.720,00
0020	1.021.001.00033868 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	10.800,0000	UN	0,7900	8.532,00
0021	1.021.001.00034738 FITA CORRETIVA 15M	600,0000	UN	7,8600	4.716,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.				
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	1.200,0000	UN	5,3000	6.360,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	1.200,0000	UN	1,6500	1.980,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	1.200,0000	UN	1,1300	1.356,00
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	1.200,0000	UN	1,6300	1.956,00
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereflato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	200,0000	UN	6,8700	1.374,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	200,0000	UN	6,6300	1.326,00
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	200,0000	UN	6,9900	1.398,00
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	200,0000	UN	7,8800	1.576,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	6.000,0000	UN	0,7000	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	300,0000	UN	1,4200	426,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	3.000,0000	UN	0,6500	1.950,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	1.200,0000	UN	0,8500	1.020,00
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	50,0000	UN	47,5900	2.379,50
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	400,0000	UN	9,0600	3.624,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	600,0000	UN	33,3100	19.986,00
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	15.000,0000	UN	0,6600	9.900,00
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	200,0000	UN	1,5900	318,00
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do	8.000,0000	UN	4,2500	34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.				
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	1.200,0000	UN	14,7000	17.640,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFICIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	6.000,0000	UN	2,5500	15.300,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	100,0000	UN	26,5900	2.659,00
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	300,0000	UN	10,0000	3.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	400,0000	UN	6,4800	2.592,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	10,0000	UN	12,0000	120,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO;	200,0000	UN	3,8800	776,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;				
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	1.200,0000	UN	6,8800	8.256,00
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	50,0000	UN	3,4300	171,50
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	50,0000	BL	19,0000	950,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	100,0000	UN	14,5000	1.450,00
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	2.400,0000	CX	4,7200	11.328,00
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	1.200,0000	CX	18,6600	22.392,00
0071	1.021.001.00000133 COLCHETES Nº 10	600,0000	CX	13,9900	8.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	-----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	100,0000	CX	27,4900	2.749,00
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	200,0000	UN	1,4600	292,00
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	200,0000	UN	23,2000	4.640,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	600,0000	CX	4,3600	2.616,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	15,0000	UN	8,6600	129,90
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	20,0000	UN	189,9100	3.798,20
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS	60,0000	UN	70,3200	4.219,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SAÚDE (18)
-------------------------	----------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
TOTAL:					254.215,30

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 254.215,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,7900	43,95
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,8600	44,30
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,2600	41,30
0004	1.021.001.00002220 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,1200	101,20
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,2500	102,50
0006	1.021.001.00002222 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	14,0000	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0007	1.9904.9903.00016107 TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	3,3900	33,90
0008	1.9904.9903.00016119 TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	3,0600	30,60
0009	1.9904.9903.00016120 TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	4,1300	41,30
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	3,0000	UN	154,3400	463,02
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,0000	UN	13,6800	68,40
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	5,0000	UN	7,0200	35,10
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	7,4600	74,60
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,7000	67,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	8,5600	85,60
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,1300	61,30
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	250,0000	UN	0,9000	225,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	350,0000	UN	0,6800	238,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	350,0000	UN	0,7900	276,50
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	20,0000	UN	7,8600	157,20
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU)	10,0000	UN	5,3000	53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.				
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	30,0000	UN	1,6500	49,50
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	30,0000	UN	1,1300	33,90
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	30,0000	UN	1,6300	48,90
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftalato de etileno reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	20,0000	UN	6,8700	137,40
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	20,0000	UN	6,6300	132,60
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	200,0000	UN	0,7000	140,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	30,0000	UN	1,4200	42,60
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	200,0000	UN	0,6500	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	20,0000	UN	0,8500	17,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	20,0000	UN	25,2400	504,80
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	20,0000	UN	47,5900	951,80
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	10,0000	UN	82,0000	820,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 Fls	50,0000	UN	9,0600	453,00
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	50,0000	UN	11,5000	575,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	20,0000	UN	33,3100	666,20
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 250 unidades	3,0000	UN	132,6600	397,98
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE	4,0000	CX	41,8600	167,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 100 unidades				
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	250,0000	UN	0,6600	165,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	200,0000	UN	1,5900	318,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	50,0000	UN	4,2500	212,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	20,0000	UN	14,7000	294,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	10,0000	UN	3,4800	34,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	20,0000	UN	3,5600	71,20
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	100,0000	UN	0,7500	75,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	100,0000	UN	2,5500	255,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	200,0000	UN	4,9600	992,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	10,0000	CX	24,4500	244,50
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	10,0000	PCT	17,2800	172,80
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	10,0000	UN	26,5900	265,90
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	50,0000	UN	10,0000	500,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	100,0000	UN	6,4800	648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	50,0000	UN	12,0000	600,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	100,0000	UN	3,8800	388,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	50,0000	UN	6,8800	344,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	150,0000	UN	3,4300	514,50
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	20,0000	BL	19,0000	380,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	50,0000	UN	14,5000	725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	50,0000	UN	4,0000	200,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	50,0000	UN	3,4800	174,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	100,0000	CX	4,7200	472,00
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	100,0000	CX	18,6600	1.866,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.	100,0000	UN	9,4600	946,00
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	100,0000	CX	13,9900	1.399,00
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	50,0000	CX	27,4900	1.374,50
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	30,0000	UN	1,4600	43,80
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	50,0000	UN	23,2000	1.160,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13	5,0000	CX	23,4000	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES				
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	5,0000	UN	8,6600	43,30
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,0000	CX	28,9900	144,95
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	10,0000	UN	189,9100	1.899,10
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO	10,0000	UN	70,3200	703,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE TURISMO (24)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	50,0000	UN	15,4800	774,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	200,0000	UN	6,4600	1.292,00
TOTAL:				27.539,84	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 27.539,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,7900	26,37
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,2600	24,78
0004	1.021.001.00002220 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	5,0000	FR	10,1200	50,60
0006	1.021.001.00002222 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	3,0000	FR	14,0000	42,00
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	5,0000	UN	154,3400	771,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,0000	UN	13,6800	68,40
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	10,0000	UN	7,0200	70,20
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	30,0000	UN	7,4600	223,80
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	30,0000	UN	6,7000	201,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	30,0000	UN	8,5600	256,80
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	30,0000	UN	6,1300	183,90
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,9000	45,00
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	150,0000	UN	0,6800	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	200,0000	UN	0,7900	158,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	30,0000	UN	7,8600	235,80
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxica, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	80,0000	UN	1,6500	132,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxica, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	80,0000	UN	1,1300	90,40
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxica, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	80,0000	UN	1,6300	130,40
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	10,0000	UN	6,8700	68,70
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	10,0000	UN	6,6300	66,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	10,0000	UN	6,9900	69,90
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	10,0000	UN	7,8800	78,80
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	30,0000	UN	0,7000	21,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	10,0000	UN	1,4200	14,20
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	10,0000	UN	0,6500	6,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	10,0000	UN	0,8500	8,50
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	10,0000	UN	25,2400	252,40
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	10,0000	UN	82,0000	820,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	5,0000	UN	9,0600	45,30
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA	2,0000	UN	6,8700	13,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2				
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	2,0000	UN	11,5000	23,00
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	100,0000	UN	0,9400	94,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	100,0000	UN	132,6600	13.266,00
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	1,0000	CX	41,8600	41,86
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	100,0000	UN	0,6600	66,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	30,0000	UN	1,5900	47,70
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em	50,0000	UN	4,2500	212,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.				
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	10,0000	UN	14,7000	147,00
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	30,0000	UN	3,4800	104,40
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	50,0000	UN	3,5600	178,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	50,0000	UN	0,7500	37,50
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFICIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO	50,0000	UN	2,5500	127,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA				
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	50,0000	UN	4,9600	248,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	2,0000	CX	24,4500	48,90
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	2,0000	PCT	17,2800	34,56
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	2,0000	UN	26,5900	53,18
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	10,0000	UN	10,0000	100,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	20,0000	UN	6,4800	129,60
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	20,0000	UN	12,0000	240,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	20,0000	UN	3,8800	77,60
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo	5,0000	UN	6,8800	34,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	50,0000	UN	3,4300	171,50
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	50,0000	BL	19,0000	950,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	10,0000	UN	14,5000	145,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	10,0000	UN	4,0000	40,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	10,0000	UN	3,4800	34,80
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	50,0000	CX	4,7200	236,00
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	10,0000	CX	18,6600	186,60
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	10,0000	UN	1,4600	14,60
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6	10,0000	UN	23,2000	232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .				
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	5,0000	CX	4,3600	21,80
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	10,0000	UN	189,9100	1.899,10
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	10,0000	UN	70,3200	703,20
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	10,0000	UN	15,4800	154,80
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas	10,0000	UN	6,4600	64,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDEC - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (60)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	de grafite.				
0083	<u>1.021.001.00034752</u> CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Calculadora de mesa com 12 digitos 4 operacoes basicas, porcentagem, visor com inclinacao, memoria operativa, dupla alimentacao sendo solar e pilha, medidas aproximadas de 160mm x 100mm.	5,0000	UN	33,7700	168,85
0084	<u>1.021.001.00002185</u> ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ORGANIZADOR DE MESA PARA LAPIS/PAPEL/CLIPS. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> ORGANIZADOR DE MESA EM POLIESTIRENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 24CM X 7CM X 8CM PARA ACOMODAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS E LEMBRETES	10,0000	UN	13,4700	134,70
TOTAL:				25.258,94	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				25.258,94	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,7900	439,50
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	100,0000	UN	8,8600	886,00
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,2600	413,00
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	100,0000	FR	10,1200	1.012,00
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR	100,0000	FR	10,2500	1.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRETA,FRASCO 28ML				
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	100,0000	FR	14,0000	1.400,00
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	50,0000	UN	154,3400	7.717,00
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60,0000	UN	13,6800	820,80
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	50,0000	UN	7,0200	351,00
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	100,0000	UN	7,4600	746,00
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	100,0000	UN	6,7000	670,00
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	100,0000	UN	8,5600	856,00
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E	100,0000	UN	6,1300	613,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.500,0000	UN	0,9000	1.350,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.000,0000	UN	0,6800	2.040,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.000,0000	UN	0,7900	2.370,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	500,0000	UN	7,8600	3.930,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	200,0000	UN	1,6500	330,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	200,0000	UN	1,1300	226,00
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência	200,0000	UN	1,6300	326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.				
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	200,0000	UN	6,8700	1.374,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	100,0000	UN	6,6300	663,00
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	100,0000	UN	6,9900	699,00
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	100,0000	UN	7,8800	788,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	600,0000	UN	0,7000	420,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor trazo branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	200,0000	UN	1,4200	284,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	400,0000	UN	0,6500	260,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	600,0000	UN	0,8500	510,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	30,0000	UN	25,2400	757,20
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE :	30,0000	UN	47,5900	1.427,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA				
0036	1.021.001.00032069 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	30,0000	UN	82,0000	2.460,00
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 Fls	150,0000	UN	9,0600	1.359,00
0038	1.021.002.00000048 LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	30,0000	UN	24,7800	743,40
0039	1.021.002.00002306 LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	30,0000	UN	6,8700	206,10
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	200,0000	UN	11,5000	2.300,00
0041	1.021.001.00033872 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	30,0000	UN	33,3100	999,30
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	100,0000	UN	0,9400	94,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	30,0000	UN	132,6600	3.979,80
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE	60,0000	CX	41,8600	2.511,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 100 unidades				
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	30,0000	UN	0,6600	19,80
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	30,0000	UN	1,5900	47,70
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	1.000,0000	UN	4,2500	4.250,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	1.000,0000	UN	3,5300	3.530,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	1.000,0000	UN	14,7000	14.700,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	500,0000	UN	3,4800	1.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	1.000,0000	UN	3,5600	3.560,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	900,0000	UN	0,7500	675,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	3.000,0000	UN	2,5500	7.650,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	4.000,0000	UN	4,9600	19.840,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	30,0000	CX	24,4500	733,50
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	30,0000	PCT	17,2800	518,40
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	200,0000	UN	26,5900	5.318,00
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	100,0000	UN	10,0000	1.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	100,0000	UN	6,4800	648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	200,0000	UN	12,0000	2.400,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	500,0000	UN	3,8800	1.940,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	300,0000	UN	6,8800	2.064,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	400,0000	UN	3,4300	1.372,00
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	100,0000	BL	19,0000	1.900,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	200,0000	UN	14,5000	2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	100,0000	UN	4,0000	400,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	100,0000	UN	3,4800	348,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	500,0000	CX	4,7200	2.360,00
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	200,0000	CX	18,6600	3.732,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	100,0000	UN	9,4600	946,00
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	100,0000	CX	13,9900	1.399,00
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	100,0000	CX	27,4900	2.749,00
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	20,0000	UN	1,4600	29,20
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	200,0000	UN	23,2000	4.640,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	1.000,0000	CX	4,3600	4.360,00
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13	500,0000	CX	23,4000	11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES				
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	500,0000	UN	8,6600	4.330,00
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	500,0000	CX	28,9900	14.495,00
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	50,0000	UN	189,9100	9.495,50
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO	50,0000	UN	70,3200	3.516,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	200,0000	UN	15,4800	3.096,00
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	200,0000	UN	6,4600	1.292,00
0085	<u>1.9904.9903.00035799</u> GRAMPEADOR DE MESA 200 FOLHAS - UNIDADE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, corpo em aço depósito com face de segurança, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 e 23/24, capacidade para grampear até 200 folhas. Embalado individualmente em caixa de papelão. Produto de 1ª qualidade com validade indeterminada.	10,0000	UN	116,6800	1.166,80
0086	<u>1.9904.9903.00016521</u> PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS - UNIDADE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	50,0000	UN	80,6900	4.034,50
0087	<u>1.9904.9903.00016469</u> PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO - UNIDADE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Prancheta injetada em poliestireno no formato ofício. Possui reguas em sua base e lateral esquerda, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel. Produzido em Poliestireno Cristal Embalagem com 1 Unidade	100,0000	UN	10,7900	1.079,00
0088	<u>1.021.001.00002146</u> CLIPS DE ACO PARALELO,NIQUELADO,NUMERO 1 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS DE ACO PARALELO,NIQUELADO,NUMERO 1 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	200,0000	CX	6,4600	1.292,00
0089	<u>1.016.005.00008184</u> COLA LIQUIDA 90 GR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA LIQUIDA 90 GR, PARA USO ESCOLAR EM PAEL, COURO E TECIDO. A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), É LAVAVEL, ATÓXICA E COM SECAGEM NORMAL MINIMA DE 2 HORAS. ACONDICIONADA EM FRASCO E TENDO COR BRANCA CXA COM 6 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	200,0000	UN	1,6300	326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0090	<u>1.021.002.00002341</u> PASTA TIPO FICHARIO UNIVERSITARIO EM PVC CRISTAL, C/04 ARGOLAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA TIPO FICHARIO UNIVERSITARIO EM PVC CRISTAL, C/04 ARGOLAS	100,0000	UN	10,9200	1.092,00
0091	<u>1.021.002.00002301</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 19MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 19MM X 50M	200,0000	UN	5,3800	1.076,00
0092	<u>1.021.001.00032066</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL.	100,0000	UN	42,2600	4.226,00
0093	<u>1.021.002.00037132</u> CLYPE DE PAPELARIA Nº 6/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLYPE DE PAPELARIA; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 6/0; CAIXA C/ 50 UNIDADES	200,0000	CX	4,7000	940,00
0094	<u>1.9904.9903.00034163</u> GRAMPEADOR GRANDE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> GRAMPEADOR DE MESA EM METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75GMM2. UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24. BASE EMBORRACHADA DE 28,7CM	70,0000	UN	201,9800	14.138,60
0095	<u>1.021.001.00037145</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR; EM AÇO; GALVANIZADO; MEDINDO 23/24; PARA GRAMPEADOR COMPATIVEL QUE GRAMPEIA ATE 240 FOLHAS	120,0000	UN	59,9100	7.189,20
0096	<u>1.021.001.00006697</u> CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO AMARELO, 360 X 250 X 135 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 250 X 135 MM NA COR AMARELA.	500,0000	UN	5,9000	2.950,00
0097	<u>1.021.001.00037142</u> CAIXA PARA ARQUIVO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; (360X250X135)MM (CXAXL); NA COR PRETA	500,0000	UN	5,7900	2.895,00
0098	<u>1.021.001.00037144</u> FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO (18MM X 50M); NA COR TRANSPARENTE; COMUM.	200,0000	UN	1,7100	342,00
0099	<u>1.021.001.00002153</u> ENVELOPE PARD0 30CM X 40CM. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE PARD0 30CM X 40CM.	300,0000	UN	0,7300	219,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDES - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (50)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0100	1.021.001.00037847 PASTA SIMPLES <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Especificação Técnica: Pasta Simples (plastico); de Polipropileno; Espessura de 0,35 Micra; No Tamanho Ofício (340 x 245 Mm); Na Cor Azul;	600,0000	UN	3,6200	2.172,00
0101	1.021.001.00011956 ENVELOPES PLASTICO 4 FUROS GROSSO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPES PLASTICO 4 FUROS GROSSO - 0,15 MM; CAIXA CONTENDO 400 UNIDADES	100,0000	CX	76,6600	7.666,00
0102	1.021.002.00030952 CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM PILOTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA PILOTO P/ RETRO - 2MM	100,0000	UN	1,5300	153,00
0103	1.021.002.00038443 CLIQUE DE PAPELARIA Nº 3/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPE DE PAPELARIA; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 3/0 CAIXA C/ 50 UNIDADES	200,0000	CX	2,5500	510,00
TOTAL:				248.518,60	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 248.518,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDHC - Direitos Humanos e Cidadania (62)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	10,2500	10,25
0022	1.9904.9903.00016082 CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	10,0000	UN	5,3000	53,00
0023	1.9904.9903.00016116 CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	5,0000	UN	1,6500	8,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDHC - Direitos Humanos e Cidadania (62)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	5,0000	UN	33,3100	166,55
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	50,0000	UN	4,9600	248,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	10,0000	UN	3,4300	34,30
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	2,0000	UN	14,5000	29,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	5,0000	CX	4,7200	23,60
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	2,0000	CX	18,6600	37,32
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	3,0000	UN	23,2000	69,60
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	3,0000	CX	4,3600	13,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDHC - Direitos Humanos e Cidadania (62)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL:				692,95	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				692,95	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,7900	87,90
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	8,0000	UN	8,8600	70,88
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,2600	82,60
0004	1.021.001.00002220 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	7,0000	FR	10,1200	70,84
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	7,0000	FR	10,2500	71,75
0006	1.021.001.00002222 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	7,0000	FR	14,0000	98,00
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	7,0000	UN	154,3400	1.080,38
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12,0000	UN	13,6800	164,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	12,0000	UN	7,0200	84,24
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	7,4600	186,50
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	6,7000	167,50
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	8,5600	214,00
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	6,1300	153,25
0018	1.021.001.00033866 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	200,0000	UN	0,9000	180,00
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	350,0000	UN	0,6800	238,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	350,0000	UN	0,7900	276,50
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	80,0000	UN	7,8600	628,80
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	72,0000	UN	1,6500	118,80
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	56,0000	UN	1,1300	63,28
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	56,0000	UN	1,6300	91,28
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	62,0000	UN	6,8700	425,94
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	62,0000	UN	6,6300	411,06
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	62,0000	UN	6,9900	433,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	62,0000	UN	7,8800	488,56
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	150,0000	UN	0,7000	105,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	80,0000	UN	1,4200	113,60
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	50,0000	UN	0,6500	32,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	60,0000	UN	0,8500	51,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	35,0000	UN	25,2400	883,40
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	35,0000	UN	47,5900	1.665,65
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	35,0000	UN	82,0000	2.870,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	120,0000	UN	9,0600	1.087,20
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	3,0000	UN	6,8700	20,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	120,0000	UN	0,9400	112,80
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	100,0000	UN	132,6600	13.266,00
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	2,0000	CX	41,8600	83,72
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	110,0000	UN	0,6600	72,60
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	180,0000	UN	1,5900	286,20
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	136,0000	UN	4,2500	578,00
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	90,0000	UN	3,5300	317,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z ofício larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartão com espessura de 2mm, o produto deverá vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plástico resistente.	150,0000	UN	14,7000	2.205,00
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A), COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	90,0000	UN	3,4800	313,20
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	100,0000	UN	3,5600	356,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	200,0000	UN	0,7500	150,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	140,0000	UN	2,5500	357,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	140,0000	UN	4,9600	694,40
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	2,0000	CX	24,4500	48,90
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	50,0000	PCT	17,2800	864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	2,0000	UN	26,5900	53,18
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	60,0000	UN	10,0000	600,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	53,0000	UN	6,4800	343,44
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	60,0000	UN	12,0000	720,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	60,0000	UN	3,8800	232,80
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	60,0000	UN	6,8800	412,80
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	130,0000	UN	3,4300	445,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	130,0000	BL	19,0000	2.470,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	60,0000	UN	14,5000	870,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	50,0000	UN	4,0000	200,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	50,0000	UN	3,4800	174,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	70,0000	CX	4,7200	330,40
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	70,0000	CX	18,6600	1.306,20
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	9,0000	UN	9,4600	85,14
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	9,0000	CX	13,9900	125,91
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	9,0000	CX	27,4900	247,41
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	70,0000	UN	1,4600	102,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	60,0000	UN	23,2000	1.392,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	40,0000	CX	4,3600	174,40
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	18,0000	UN	189,9100	3.418,38
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	3,0000	UN	70,3200	210,96
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	18,0000	UN	15,4800	278,64
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B	18,0000	UN	6,4600	116,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDOS - SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL (48)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.				
TOTAL:					46.732,12
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:					46.732,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,7900	43,95
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,8600	44,30
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	2,0000	UN	8,2600	16,52
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	3,0000	FR	10,1200	30,36
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	5,0000	FR	10,2500	51,25
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	3,0000	FR	14,0000	42,00
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,0000	UN	13,6800	136,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	10,0000	UN	7,0200	70,20
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	20,0000	UN	7,4600	149,20
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	20,0000	UN	6,7000	134,00
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	20,0000	UN	8,5600	171,20
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,1300	61,30
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,9000	90,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	150,0000	UN	0,6800	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,7900	237,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	20,0000	UN	7,8600	157,20
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	12,0000	UN	1,6500	19,80
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	12,0000	UN	1,1300	13,56
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	12,0000	UN	1,6300	19,56
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	10,0000	UN	6,8700	68,70
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	10,0000	UN	6,6300	66,30
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	5,0000	UN	6,9900	34,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	5,0000	UN	7,8800	39,40
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	144,0000	UN	0,7000	100,80
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	10,0000	UN	1,4200	14,20
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	80,0000	UN	0,6500	52,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	20,0000	UN	0,8500	17,00
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	15,0000	UN	82,0000	1.230,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	20,0000	UN	11,5000	230,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	3,0000	UN	132,6600	397,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	50,0000	UN	1,5900	79,50
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	20,0000	UN	4,2500	85,00
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	20,0000	UN	3,5300	70,60
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	10,0000	UN	14,7000	147,00
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	20,0000	UN	3,4800	69,60
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	50,0000	UN	3,5600	178,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20	30,0000	UN	0,7500	22,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.				
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	15,0000	PCT	17,2800	259,20
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	10,0000	UN	10,0000	100,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	45,0000	UN	6,4800	291,60
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	10,0000	UN	12,0000	120,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	10,0000	UN	3,8800	38,80
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente (frasco) plástico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, através da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de sólidos de, no mínimo, 20%. Validade mínima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	10,0000	UN	6,8800	68,80
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM	10,0000	UN	3,4300	34,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.				
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	30,0000	BL	19,0000	570,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	6,0000	UN	14,5000	87,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	12,0000	UN	4,0000	48,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	40,0000	UN	3,4800	139,20
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	6,0000	CX	4,7200	28,32
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	6,0000	CX	18,6600	111,96
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	3,0000	CX	13,9900	41,97
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	3,0000	CX	27,4900	82,47
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	10,0000	UN	1,4600	14,60
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em	10,0000	UN	23,2000	232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEDURB - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (58)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .				
0075	1.021.001.00033870 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	5,0000	CX	4,3600	21,80
0080	1.021.001.00012302 PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	10,0000	UN	70,3200	703,20
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	50,0000	UN	15,4800	774,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	20,0000	UN	6,4600	129,20
TOTAL:				8.480,75	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 8.480,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,7900	43,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	19,0000	UN	8,8600	168,34
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	1,0000	UN	8,2600	8,26
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	1,0000	FR	10,1200	10,12
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	30,0000	FR	10,2500	307,50
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	14,0000	14,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	2,0000	UN	3,3900	6,78
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	19,0000	UN	3,0600	58,14
0009	<u>1.9904.9903.00016120</u> TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	1,0000	UN	4,1300	4,13
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	6,0000	UN	154,3400	926,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	25,0000	UN	13,6800	342,00
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	13,0000	UN	7,0200	91,26
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	17,0000	UN	7,4600	126,82
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	20,0000	UN	6,7000	134,00
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	17,0000	UN	8,5600	145,52
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	17,0000	UN	6,1300	104,21
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	130,0000	UN	0,9000	117,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	190,0000	UN	0,6800	129,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	600,0000	UN	0,7900	474,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	220,0000	UN	7,8600	1.729,20
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	73,0000	UN	5,3000	386,90
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	100,0000	UN	1,6500	165,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	70,0000	UN	1,1300	79,10
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor rosa.	70,0000	UN	1,6300	114,10
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em	30,0000	UN	6,8700	206,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.				
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	17,0000	UN	6,6300	112,71
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	12,0000	UN	6,9900	83,88
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	10,0000	UN	7,8800	78,80
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	200,0000	UN	0,7000	140,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	50,0000	UN	1,4200	71,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	50,0000	UN	0,6500	32,50
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	80,0000	UN	0,8500	68,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	50,0000	UN	25,2400	1.262,00
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	45,0000	UN	47,5900	2.141,55
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	40,0000	UN	82,0000	3.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 Fls	70,0000	UN	9,0600	634,20
0038	<u>1.021.002.00000048</u> LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	2,0000	UN	24,7800	49,56
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	22,0000	UN	6,8700	151,14
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	17,0000	UN	11,5000	195,50
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	16,0000	UN	33,3100	532,96
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	700,0000	UN	0,9400	658,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	500,0000	UN	132,6600	66.330,00
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	600,0000	CX	41,8600	25.116,00
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	400,0000	UN	0,6600	264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO				
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	100,0000	UN	1,5900	159,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no máximo, constar impressão em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.	300,0000	UN	4,2500	1.275,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	100,0000	UN	3,5300	353,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z ofício larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto deverá vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plástico resistente.	50,0000	UN	14,7000	735,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	85,0000	UN	3,4800	295,80
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	100,0000	UN	3,5600	356,00
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L	350,0000	UN	0,7500	262,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.				
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	300,0000	UN	2,5500	765,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	100,0000	UN	4,9600	496,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	52,0000	CX	24,4500	1.271,40
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	100,0000	PCT	17,2800	1.728,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	30,0000	UN	26,5900	797,70
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	70,0000	UN	10,0000	700,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	150,0000	UN	6,4800	972,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	30,0000	UN	12,0000	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	250,0000	UN	3,8800	970,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	25,0000	UN	6,8800	172,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	250,0000	UN	3,4300	857,50
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	250,0000	BL	19,0000	4.750,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	40,0000	UN	14,5000	580,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	40,0000	UN	4,0000	160,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	26,0000	UN	3,4800	90,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	170,0000	CX	4,7200	802,40
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	100,0000	CX	18,6600	1.866,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	15,0000	UN	9,4600	141,90
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	70,0000	CX	13,9900	979,30
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	13,0000	CX	27,4900	357,37
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	67,0000	UN	1,4600	97,82
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	60,0000	UN	23,2000	1.392,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	70,0000	CX	4,3600	305,20
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO	20,0000	UN	189,9100	3.798,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO (51)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.				
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	10,0000	UN	70,3200	703,20
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	70,0000	UN	15,4800	1.083,60
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	50,0000	UN	6,4600	323,00
TOTAL:				137.049,84	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **137.049,84**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEHAB - SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (44)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	1,0000	FR	10,1200	10,12
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR	1,0000	FR	10,2500	10,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEHAB - SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (44)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRETA,FRASCO 28ML				
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3,0000	UN	13,6800	41,04
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	3,0000	UN	7,0200	21,06
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	7,4600	37,30
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,7000	33,50
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	8,5600	42,80
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	3,0000	UN	6,1300	18,39
0019	1.021.001.00033867 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, comclip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,6800	34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEHAB - SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (44)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	150,0000	UN	0,7900	118,50
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	20,0000	UN	7,8600	157,20
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	10,0000	UN	5,3000	53,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	23,0000	UN	1,6500	37,95
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	20,0000	UN	1,1300	22,60
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	20,0000	UN	1,6300	32,60
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	2,0000	UN	6,8700	13,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEHAB - SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (44)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	2,0000	UN	6,6300	13,26
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	2,0000	UN	6,9900	13,98
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	2,0000	UN	7,8800	15,76
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	50,0000	UN	0,7000	35,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	5,0000	UN	1,4200	7,10
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	15,0000	UN	0,6500	9,75
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	5,0000	UN	0,8500	4,25
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	5,0000	UN	47,5900	237,95
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	3,0000	UN	82,0000	246,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	3,0000	UN	9,0600	27,18
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	3,0000	UN	6,8700	20,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEHAB - SECRETARIA DA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (44)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	100,0000	UN	0,9400	94,00
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	10,0000	UN	4,2500	42,50
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	50,0000	UN	3,5300	176,50
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	35,0000	UN	3,4800	121,80
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	30,0000	UN	0,7500	22,50
TOTAL:				1.772,19	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **1.772,19**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em	20,0000	UN	8,8600	177,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.				
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,2600	82,60
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	20,0000	FR	10,2500	205,00
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	6,0000	FR	14,0000	84,00
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,9000	270,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	500,0000	UN	0,6800	340,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.000,0000	UN	0,7900	790,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	300,0000	UN	7,8600	2.358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	50,0000	UN	5,3000	265,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	360,0000	UN	1,6500	594,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	240,0000	UN	1,1300	271,20
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	240,0000	UN	1,6300	391,20
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: código de barras, informacoes e validade do produto.	100,0000	UN	6,8700	687,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	50,0000	UN	6,6300	331,50
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	30,0000	UN	6,9900	209,70
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	100,0000	UN	0,7000	70,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	80,0000	UN	1,4200	113,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0032	1.028.002.00034741 BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	80,0000	UN	0,6500	52,00
0033	1.021.001.00000112 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	20,0000	UN	0,8500	17,00
0034	1.021.001.00032064 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	10,0000	UN	25,2400	252,40
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	1.000,0000	UN	0,9400	940,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	10,0000	UN	132,6600	1.326,60
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	10,0000	CX	41,8600	418,60
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	500,0000	UN	0,6600	330,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	100,0000	UN	1,5900	159,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	100,0000	UN	4,2500	425,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	100,0000	UN	3,5300	353,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	50,0000	UN	14,7000	735,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	30,0000	UN	3,4800	104,40
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	100,0000	UN	3,5600	356,00
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	200,0000	UN	0,7500	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFICIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	1.000,0000	UN	2,5500	2.550,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	500,0000	UN	4,9600	2.480,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	200,0000	CX	24,4500	4.890,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	10,0000	UN	26,5900	265,90
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	100,0000	UN	10,0000	1.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	80,0000	UN	6,4800	518,40
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	40,0000	UN	12,0000	480,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	160,0000	UN	3,8800	620,80
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias	80,0000	UN	6,8800	550,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	500,0000	UN	3,4300	1.715,00
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	1.000,0000	BL	19,0000	19.000,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	20,0000	UN	14,5000	290,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	20,0000	UN	4,0000	80,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	20,0000	UN	3,4800	69,60
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	100,0000	CX	4,7200	472,00
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	100,0000	CX	18,6600	1.866,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7	100,0000	UN	9,4600	946,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.				
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	80,0000	CX	13,9900	1.119,20
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	80,0000	CX	27,4900	2.199,20
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	60,0000	UN	1,4600	87,60
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	80,0000	UN	23,2000	1.856,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	100,0000	CX	4,3600	436,00
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	80,0000	CX	23,4000	1.872,00
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	100,0000	UN	189,9100	18.991,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEJUR - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS (47)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0080	1.021.001.00012302 PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	20,0000	UN	70,3200	1.406,40
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	50,0000	UN	15,4800	774,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	100,0000	UN	6,4600	646,00
TOTAL:				80.131,10	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				80.131,10	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,7900	87,90
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,8600	88,60
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,2600	41,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	20,0000	FR	10,2500	205,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	3,3900	33,90
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	3,0600	30,60
0009	<u>1.9904.9903.00016120</u> TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	5,0000	UN	4,1300	20,65
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	1,0000	UN	154,3400	154,34
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1,0000	UN	13,6800	13,68
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	2,0000	UN	7,0200	14,04
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	3,0000	UN	7,4600	22,38
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA	3,0000	UN	6,7000	20,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	3,0000	UN	8,5600	25,68
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	3,0000	UN	6,1300	18,39
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,9000	45,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	150,0000	UN	0,6800	102,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,7900	237,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante,	200,0000	UN	7,8600	1.572,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	composicao, quantidade, marca, codigo de barras.				
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	300,0000	UN	1,6500	495,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	200,0000	UN	1,1300	226,00
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	200,0000	UN	1,6300	326,00
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	5,0000	UN	6,8700	34,35
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	5,0000	UN	6,6300	33,15
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	200,0000	UN	0,7000	140,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	50,0000	UN	1,4200	71,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	100,0000	UN	0,6500	65,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE	50,0000	UN	0,8500	42,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM				
0034	1.021.001.00032064 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	10,0000	UN	25,2400	252,40
0035	1.021.001.00032065 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	1.021.001.00032069 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	10,0000	UN	82,0000	820,00
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	50,0000	UN	9,0600	453,00
0039	1.021.002.00002306 LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	30,0000	UN	6,8700	206,10
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	50,0000	UN	11,5000	575,00
0041	1.021.001.00033872 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	30,0000	UN	33,3100	999,30
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	7.000,0000	UN	0,9400	6.580,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT	10,0000	UN	132,6600	1.326,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- GRAMATURA: 80 G/M² - MEDIDAS: 240 X 340 M - CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades				
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	10,0000	CX	41,8600	418,60
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	500,0000	UN	0,6600	330,00
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	50,0000	UN	4,2500	212,50
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	30,0000	UN	3,5300	105,90
0049	<u>1.021.001.00034744</u> PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z ofício larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	50,0000	UN	14,7000	735,00
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5	100,0000	UN	3,4800	348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE				
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	50,0000	UN	3,5600	178,00
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	50,0000	UN	0,7500	37,50
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	10,0000	CX	24,4500	244,50
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	500,0000	UN	10,0000	5.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	200,0000	UN	6,4800	1.296,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	10,0000	UN	12,0000	120,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	300,0000	UN	3,8800	1.164,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola líquida branca com no mínimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias	20,0000	UN	6,8800	137,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	nocivas a saude, atoxico e inocio, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.				
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	300,0000	UN	3,4300	1.029,00
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	200,0000	BL	19,0000	3.800,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	30,0000	UN	14,5000	435,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	30,0000	UN	4,0000	120,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	30,0000	CX	4,7200	141,60
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	20,0000	CX	18,6600	373,20
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM	10,0000	UN	9,4600	94,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- EM AÇO.				
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	40,0000	CX	13,9900	559,60
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	30,0000	CX	27,4900	824,70
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	30,0000	UN	1,4600	43,80
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	50,0000	UN	23,2000	1.160,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	30,0000	CX	4,3600	130,80
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,0000	CX	28,9900	144,95
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	5,0000	UN	189,9100	949,55
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS	5,0000	UN	70,3200	351,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEL - SECRETARIA DE LICENCIAMENTO (59)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	20,0000	UN	15,4800	309,60
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	20,0000	UN	6,4600	129,20
TOTAL:				36.778,66	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				36.778,66	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.021.001.00033874 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	24,0000	UN	8,7900	210,96
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	24,0000	UN	8,8600	212,64
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	24,0000	UN	8,2600	198,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	36,0000	FR	10,1200	364,32
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	50,0000	FR	10,2500	512,50
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	36,0000	FR	14,0000	504,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	36,0000	UN	3,3900	122,04
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	36,0000	UN	3,0600	110,16
0009	<u>1.9904.9903.00016120</u> TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	24,0000	UN	4,1300	99,12
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	5,0000	UN	154,3400	771,70
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12,0000	UN	13,6800	164,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	24,0000	UN	7,0200	168,48
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	7,4600	373,00
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	50,0000	UN	6,7000	335,00
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	24,0000	UN	8,5600	205,44
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	24,0000	UN	6,1300	147,12
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,9000	270,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	500,0000	UN	0,6800	340,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	1.000,0000	UN	0,7900	790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	150,0000	UN	5,3000	795,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	150,0000	UN	1,6500	247,50
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	150,0000	UN	1,1300	169,50
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	150,0000	UN	1,6300	244,50
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftalato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	50,0000	UN	6,8700	343,50
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	500,0000	UN	0,7000	350,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	100,0000	UN	1,4200	142,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	300,0000	UN	0,6500	195,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	250,0000	UN	0,8500	212,50
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	10,0000	UN	47,5900	475,90
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	10,0000	UN	82,0000	820,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	24,0000	UN	9,0600	217,44
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	12,0000	UN	11,5000	138,00
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	10.000,0000	UN	0,9400	9.400,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	60,0000	UN	132,6600	7.959,60
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	100,0000	CX	41,8600	4.186,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: Caixa com 100 unidades				
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	10.000,0000	UN	0,6600	6.600,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	200,0000	UN	1,5900	318,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	500,0000	UN	4,2500	2.125,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	500,0000	UN	3,5300	1.765,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	350,0000	UN	14,7000	5.145,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	200,0000	UN	3,4800	696,00
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20	1.000,0000	UN	0,7500	750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.				
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	1.000,0000	UN	2,5500	2.550,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	1.000,0000	UN	4,9600	4.960,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	50,0000	CX	24,4500	1.222,50
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	50,0000	PCT	17,2800	864,00
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELÁSTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	50,0000	UN	26,5900	1.329,50
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	200,0000	UN	10,0000	2.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	200,0000	UN	6,4800	1.296,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	100,0000	UN	12,0000	1.200,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS	600,0000	UN	3,8800	2.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;				
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	500,0000	UN	6,8800	3.440,00
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	200,0000	UN	3,4300	686,00
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	250,0000	BL	19,0000	4.750,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	100,0000	UN	14,5000	1.450,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	200,0000	UN	4,0000	800,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	100,0000	UN	3,4800	348,00
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0	300,0000	CX	4,7200	1.416,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: Caixa contendo 100 unidades				
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	500,0000	CX	18,6600	9.330,00
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	150,0000	UN	9,4600	1.419,00
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	100,0000	CX	27,4900	2.749,00
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	300,0000	UN	1,4600	438,00
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	100,0000	UN	23,2000	2.320,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	500,0000	CX	4,3600	2.180,00
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	100,0000	UN	189,9100	18.991,00
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS	50,0000	UN	70,3200	3.516,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEMOB - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA (57)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	100,0000	UN	15,4800	1.548,00
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	200,0000	UN	6,4600	1.292,00
TOTAL:				123.617,32	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				123.617,32	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	1,0000	UN	8,7900	8,79
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	1,0000	UN	8,8600	8,86
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	1,0000	UN	8,2600	8,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	1,0000	FR	10,1200	10,12
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	2,0000	FR	10,2500	20,50
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	14,0000	14,00
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	2,0000	UN	154,3400	308,68
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,0000	UN	13,6800	27,36
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	2,0000	UN	7,0200	14,04
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	7,4600	37,30
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,7000	33,50
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA	5,0000	UN	8,5600	42,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	5,0000	UN	6,1300	30,65
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	15,0000	UN	0,9000	13,50
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,6800	34,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,7900	39,50
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	5,0000	UN	7,8600	39,30
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico,	5,0000	UN	5,3000	26,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.				
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	20,0000	UN	1,6500	33,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	20,0000	UN	1,1300	22,60
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	10,0000	UN	1,6300	16,30
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	10,0000	UN	6,8700	68,70
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	5,0000	UN	6,6300	33,15
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	5,0000	UN	6,9900	34,95
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	5,0000	UN	7,8800	39,40
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	50,0000	UN	0,7000	35,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translúcido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	5,0000	UN	1,4200	7,10
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm.	10,0000	UN	0,6500	6,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.				
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	5,0000	UN	0,8500	4,25
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	5,0000	UN	25,2400	126,20
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	5,0000	UN	47,5900	237,95
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	5,0000	UN	82,0000	410,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0038	<u>1.021.002.00000048</u> LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	2,0000	UN	24,7800	49,56
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	5,0000	UN	6,8700	34,35
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,0000	UN	11,5000	115,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	5,0000	UN	33,3100	166,55
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	30,0000	UN	0,9400	28,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM				
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	4,0000	UN	132,6600	530,64
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	5,0000	CX	41,8600	209,30
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	50,0000	UN	0,6600	33,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	10,0000	UN	1,5900	15,90
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	10,0000	UN	4,2500	42,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	15,0000	UN	3,5300	52,95
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR	10,0000	UN	14,7000	147,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Pasta arquivo registrador de a a/z ofício larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartão com espessura de 2mm, o produto deverá vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plástico resistente.				
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A), COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	20,0000	UN	3,4800	69,60
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFÍCIO COLORIDO	20,0000	UN	3,5600	71,20
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	10,0000	UN	2,5500	25,50
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	2,0000	UN	4,9600	9,92
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	5,0000	CX	24,4500	122,25
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	10,0000	PCT	17,2800	172,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0057	1.9904.9903.00016517 ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	10,0000	UN	26,5900	265,90
0058	1.021.002.00034746 FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	20,0000	UN	10,0000	200,00
0059	1.028.001.00003290 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	20,0000	UN	6,4800	129,60
0060	1.021.002.00034747 FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	20,0000	UN	12,0000	240,00
0061	1.021.001.00002148 COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	10,0000	UN	3,8800	38,80
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	10,0000	UN	6,8800	68,80
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	10,0000	UN	3,4300	34,30
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS	10,0000	BL	19,0000	190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS				
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aço inoxidável XT com superfície concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	8,0000	UN	14,5000	116,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	5,0000	UN	4,0000	20,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	3,0000	UN	3,4800	10,44
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	5,0000	CX	4,7200	23,60
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	5,0000	CX	18,6600	93,30
0070	1.021.001.00032093 COLCHETE Nº7 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	5,0000	UN	9,4600	47,30
0071	1.021.001.00000133 COLCHETES Nº 10	5,0000	CX	13,9900	69,95
0072	1.021.001.00000131 COLCHETES Nº 15	5,0000	CX	27,4900	137,45
0073	1.021.001.00000117 EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	3,0000	UN	1,4600	4,38
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6	5,0000	UN	23,2000	116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .				
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	5,0000	CX	4,3600	21,80
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,0000	CX	23,4000	117,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	5,0000	UN	8,6600	43,30
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,0000	CX	28,9900	144,95
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	8,0000	UN	189,9100	1.519,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SEPLAG - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA (39)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	8,0000	UN	70,3200	562,56
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	7,0000	UN	15,4800	108,36
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	10,0000	UN	6,4600	64,60
TOTAL:				8.189,75	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **8.189,75**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,7900	26,37
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,8600	26,58
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA	3,0000	UN	8,2600	24,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.				
0004	1.021.001.00002220 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	3,0000	FR	10,1200	30,36
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	3,0000	FR	10,2500	30,75
0006	1.021.001.00002222 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	3,0000	FR	14,0000	42,00
0007	1.9904.9903.00016107 TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	3,0000	UN	3,3900	10,17
0008	1.9904.9903.00016119 TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	3,0000	UN	3,0600	9,18
0009	1.9904.9903.00016120 TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	3,0000	UN	4,1300	12,39
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	8,0000	UN	154,3400	1.234,72
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,0000	UN	13,6800	27,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	8,0000	UN	7,0200	56,16
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	7,4600	89,52
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	6,7000	80,40
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	8,5600	102,72
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	12,0000	UN	6,1300	73,56
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,9000	45,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	80,0000	UN	0,6800	54,40
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	100,0000	UN	0,7900	79,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).				
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	20,0000	UN	7,8600	157,20
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	20,0000	UN	5,3000	106,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	25,0000	UN	1,6500	41,25
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	25,0000	UN	1,1300	28,25
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	25,0000	UN	1,6300	40,75
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translúcido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	3,0000	UN	6,8700	20,61
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	3,0000	UN	6,6300	19,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	3,0000	UN	6,9900	20,97
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	3,0000	UN	7,8800	23,64
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	100,0000	UN	0,7000	70,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	20,0000	UN	1,4200	28,40
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	20,0000	UN	0,6500	13,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	20,0000	UN	0,8500	17,00
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM " MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	3,0000	UN	25,2400	75,72
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	3,0000	UN	47,5900	142,77
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	8,0000	UN	82,0000	656,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0038	<u>1.021.002.00000048</u> LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	2,0000	UN	24,7800	49,56
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA	2,0000	UN	6,8700	13,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2				
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	2,0000	UN	11,5000	23,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	2,0000	UN	33,3100	66,62
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	50,0000	UN	0,9400	47,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	3,0000	UN	132,6600	397,98
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	3,0000	CX	41,8600	125,58
0045	<u>1.021.002.00002283</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	250,0000	UN	0,6600	165,00
0046	<u>1.021.001.00033878</u> ENVELOPE VAI-DEM; CORDÃO; COM DE/ PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-dem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com	10,0000	UN	1,5900	15,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	aba; fechamento com cordão e ilhós				
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	30,0000	UN	4,2500	127,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	30,0000	UN	3,5300	105,90
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	12,0000	UN	14,7000	176,40
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	30,0000	UN	3,4800	104,40
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	30,0000	UN	3,5600	106,80
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	50,0000	UN	0,7500	37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFICIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSICOES, GRAMATURA MINIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFICIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	15,0000	UN	2,5500	38,25
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	15,0000	UN	4,9600	74,40
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	1,0000	CX	24,4500	24,45
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	1,0000	PCT	17,2800	17,28
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	1,0000	UN	26,5900	26,59
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	25,0000	UN	10,0000	250,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	25,0000	UN	6,4800	162,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	15,0000	UN	12,0000	180,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	15,0000	UN	3,8800	58,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	15,0000	UN	6,8800	103,20
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	15,0000	UN	3,4300	51,45
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	10,0000	BL	19,0000	190,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	15,0000	UN	14,5000	217,50
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	15,0000	UN	4,0000	60,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	15,0000	UN	3,4800	52,20
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	10,0000	CX	4,7200	47,20
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08	10,0000	CX	18,6600	186,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades				
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	15,0000	UN	1,4600	21,90
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	15,0000	UN	23,2000	348,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	15,0000	CX	4,3600	65,40
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	1,0000	CX	23,4000	23,40
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	1,0000	UN	8,6600	8,66
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	1,0000	CX	28,9900	28,99
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS:	1,0000	UN	189,9100	189,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SERIMP - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, METROPOLITANAS E DE PARCERIAS FEDERATIVAS (53)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.				
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	1,0000	UN	70,3200	70,32
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	15,0000	UN	15,4800	232,20
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	15,0000	UN	6,4600	96,90
TOTAL:				7.995,35	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				7.995,35	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL	5,0000	UN	8,7900	43,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.				
0002	1.021.001.00033875 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,8600	44,30
0003	1.021.001.00033876 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,2600	41,30
0005	1.021.001.00002221 TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATIC ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	5,0000	FR	10,2500	51,25
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,0000	UN	13,6800	136,80
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	10,0000	UN	7,0200	70,20
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	7,4600	111,90
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	6,7000	100,50
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E	15,0000	UN	8,5600	128,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	6,1300	91,95
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,9000	90,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	150,0000	UN	0,6800	102,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,7900	237,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	60,0000	UN	7,8600	471,60
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	10,0000	UN	5,3000	53,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU)	70,0000	UN	1,6500	115,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.				
0024	1.9904.9903.00016117 CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	50,0000	UN	1,1300	56,50
0025	1.9904.9903.00027450 CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	50,0000	UN	1,6300	81,50
0026	1.021.002.00034739 CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftalato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	15,0000	UN	6,8700	103,05
0030	1.021.001.00000174 LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	50,0000	UN	0,7000	35,00
0031	1.028.002.00034740 APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	15,0000	UN	1,4200	21,30
0032	1.028.002.00034741 BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	50,0000	UN	0,6500	32,50
0033	1.021.001.00000112 REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	20,0000	UN	0,8500	17,00
0035	1.021.001.00032065 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	15,0000	UN	47,5900	713,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	25,0000	UN	82,0000	2.050,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	10,0000	UN	9,0600	90,60
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,0000	UN	11,5000	115,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	100,0000	UN	132,6600	13.266,00
0044	<u>1.021.002.00034795</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	60,0000	CX	41,8600	2.511,60
0047	<u>1.028.001.00034742</u> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	100,0000	UN	4,2500	425,00
0048	<u>1.021.001.00034743</u> PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	40,0000	UN	3,5300	141,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0050	<u>1.021.001.00008204</u> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	30,0000	UN	3,4800	104,40
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	20,0000	UN	3,5600	71,20
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	1,0000	UN	26,5900	26,59
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	50,0000	UN	10,0000	500,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	50,0000	UN	6,4800	324,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	10,0000	UN	12,0000	120,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSÍDEO;	15,0000	UN	3,8800	58,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;				
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	5,0000	UN	6,8800	34,40
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	100,0000	UN	3,4300	343,00
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	50,0000	BL	19,0000	950,00
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	10,0000	UN	14,5000	145,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	15,0000	UN	4,0000	60,00
0067	1.021.001.00009045 LAMINA INOXIDAVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	50,0000	UN	3,4800	174,00
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	50,0000	CX	4,7200	236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	10,0000	CX	18,6600	186,60
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	15,0000	UN	1,4600	21,90
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	10,0000	UN	23,2000	232,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	40,0000	CX	4,3600	174,40
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	20,0000	UN	70,3200	1.406,40
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	40,0000	UN	15,4800	619,20
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	40,0000	UN	6,4600	258,40
TOTAL:				27.617,94	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SESP - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS (41)
-------------------------	--

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: **27.617,94**

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,7900	43,95
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	10,0000	UN	8,8600	88,60
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Almofada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	2,0000	UN	8,2600	16,52
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	1,0000	FR	10,1200	10,12
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	10,0000	FR	10,2500	102,50
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	14,0000	14,00
0007	<u>1.9904.9903.00016107</u> TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	1,0000	UN	3,3900	3,39
0008	<u>1.9904.9903.00016119</u> TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	10,0000	UN	3,0600	30,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0009	1.9904.9903.00016120 TINTA S/ OLEO VERMELHA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - FR.42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor vermelha, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	1,0000	UN	4,1300	4,13
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120	16,0000	UN	154,3400	2.469,44
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30,0000	UN	13,6800	410,40
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	16,0000	UN	7,0200	112,32
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	7,4600	186,50
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	25,0000	UN	6,7000	167,50
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	15,0000	UN	8,5600	128,40
0017	1.028.002.00003359 CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E	10,0000	UN	6,1300	61,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PONTA SUBSTITUIVEIS.				
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	400,0000	UN	0,9000	360,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.000,0000	UN	0,6800	680,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	1.000,0000	UN	0,7900	790,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plástico em material 100% reciclável com correção a seco, aplicação firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantânea após aplicação e deverá ser invisível após fotocópia, formato anatômico, corpo transparente atóxico e ácido free, em blister individual e deverá constar dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca, código de barras.	50,0000	UN	7,8600	393,00
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LÍQUIDO C/ DILUIÇÃO EM ÁGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	20,0000	UN	5,3000	106,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	100,0000	UN	1,6500	165,00
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência	50,0000	UN	1,1300	56,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.				
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	50,0000	UN	1,6300	81,50
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliéster de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composição: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de água. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	30,0000	UN	6,8700	206,10
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	20,0000	UN	6,6300	132,60
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	20,0000	UN	6,9900	139,80
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	20,0000	UN	7,8800	157,60
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	500,0000	UN	0,7000	350,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Apontador plástico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em polietileno de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Impressão pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traço branco. Dimensão do reservatório: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	50,0000	UN	1,4200	71,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plástica protetora.	100,0000	UN	0,6500	65,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM	50,0000	UN	0,8500	42,50
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE :	50,0000	UN	25,2400	1.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.				
0035	1.021.001.00032065 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	50,0000	UN	47,5900	2.379,50
0036	1.021.001.00032069 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	30,0000	UN	82,0000	2.460,00
0037	1.021.002.00000154 CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	15,0000	UN	9,0600	135,90
0038	1.021.002.00000048 LIVRO DE PONTO EMPREGADO COM 100 FOLHAS	5,0000	UN	24,7800	123,90
0039	1.021.002.00002306 LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	5,0000	UN	6,8700	34,35
0040	1.021.001.00002184 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	5,0000	UN	11,5000	57,50
0041	1.021.001.00033872 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	5,0000	UN	33,3100	166,55
0042	1.021.002.00002281 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	1.000,0000	UN	0,9400	940,00
0043	1.021.002.00032092 ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES.	6,0000	UN	132,6600	795,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	<u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades				
0044	1.021.002.00034795 ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE 22,9CM X 32,5CM - COR PARDA: ENVELOPE TIPO SACO, 229 X 324 MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA MINIMA 80 G/M2, SEM IMPRESSAO, COR NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 100 unidades	5,0000	CX	41,8600	209,30
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	500,0000	UN	0,6600	330,00
0046	1.021.001.00033878 ENVELOPE VAI- VEM; CORDÃO; COM DE/PARA; 80G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Envelope vai-vem; de papel Kraft; no formato Ofício; medindo 26cm x 36cm; Gramatura de 80g/m2; com impressão padrão De/Para; com aba; fechamento com cordão e ilhós	15,0000	UN	1,5900	23,85
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	50,0000	UN	4,2500	212,50
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	100,0000	UN	3,5300	353,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	50,0000	UN	14,7000	735,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM	50,0000	UN	3,4800	174,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE				
0051	<u>1.021.001.00029712</u> PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	30,0000	UN	3,5600	106,80
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	150,0000	UN	0,7500	112,50
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M², NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	50,0000	UN	2,5500	127,50
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	50,0000	UN	4,9600	248,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	3,0000	CX	24,4500	73,35
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	3,0000	PCT	17,2800	51,84
0057	<u>1.9904.9903.00016517</u> ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.	2,0000	UN	26,5900	53,18
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	20,0000	UN	10,0000	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	40,0000	UN	6,4800	259,20
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	20,0000	UN	12,0000	240,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	50,0000	UN	3,8800	194,00
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	20,0000	UN	6,8800	137,60
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	50,0000	UN	3,4300	171,50
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	50,0000	BL	19,0000	950,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatomico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina	30,0000	UN	14,5000	435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.				
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDÁVEL.	20,0000	UN	4,0000	80,00
0067	<u>1.021.001.00009045</u> LAMINA INOXIDÁVEL PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9MM	20,0000	UN	3,4800	69,60
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	40,0000	CX	4,7200	188,80
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	10,0000	CX	18,6600	186,60
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EM AÇO.	10,0000	UN	9,4600	94,60
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	10,0000	CX	13,9900	139,90
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	10,0000	CX	27,4900	274,90
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	50,0000	UN	1,4600	73,00
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear até 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informações do produto marca referência e código de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE, AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	30,0000	UN	23,2000	696,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	20,0000	CX	4,3600	87,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,0000	CX	23,4000	117,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	5,0000	UN	8,6600	43,30
0078	<u>1.021.001.00027720</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	10,0000	CX	28,9900	289,90
0079	<u>1.021.001.00012301</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	10,0000	UN	189,9100	1.899,10
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM	10,0000	UN	70,3200	703,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (56)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.				
0081	<u>1.021.002.00034003</u> LAPISEIRA 0.9MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	20,0000	UN	15,4800	309,60
0082	<u>1.021.002.00034004</u> GRAFITE 0.9MM - 2B <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas de grafite.	10,0000	UN	6,4600	64,60
TOTAL:				26.717,35	

TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 26.717,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	5,0000	UN	8,7900	43,95
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	7,0000	UN	8,8600	62,02
0003	<u>1.021.001.00033876</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor vermelha, tamanho nº 3.	3,0000	UN	8,2600	24,78
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	6,0000	FR	10,1200	60,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	8,0000	FR	10,2500	82,00
0006	<u>1.021.001.00002222</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR VERMELHA,FRASCO 28ML	1,0000	FR	14,0000	14,00
0010	<u>1.028.002.00007147</u> QUADRO BRANCO 120x90 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	3,0000	UN	154,3400	463,02
0012	<u>1.021.001.00006695</u> REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,0000	UN	13,6800	68,40
0013	<u>1.021.001.00002048</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	5,0000	UN	7,0200	35,10
0014	<u>1.028.001.00003274</u> CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	7,4600	74,60
0015	<u>1.028.001.00003275</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,7000	67,00
0016	<u>1.028.001.00003276</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	8,5600	85,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	10,0000	UN	6,1300	61,30
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	50,0000	UN	0,9000	45,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	100,0000	UN	0,6800	68,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	150,0000	UN	0,7900	118,50
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	24,0000	UN	7,8600	188,64
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e codigo de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereflato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: codigo de barras, informacoes e validade do produto.	3,0000	UN	6,8700	20,61
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	3,0000	UN	6,6300	19,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	3,0000	UN	6,9900	20,97
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	3,0000	UN	7,8800	23,64
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	100,0000	UN	0,7000	70,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	12,0000	UN	1,4200	17,04
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	15,0000	UN	0,6500	9,75
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA DE 30CM	10,0000	UN	0,8500	8,50
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	8,0000	UN	47,5900	380,72
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	5,0000	UN	9,0600	45,30
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	50,0000	UN	0,9400	47,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M² • MEDIDAS: 240 X 340 M • CAIXA COM 250 UNIDADES. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 250 unidades	20,0000	UN	132,6600	2.653,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	35,0000	UN	4,2500	148,75
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	10,0000	UN	3,5300	35,30
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	24,0000	UN	14,7000	352,80
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	20,0000	UN	3,4800	69,60
0052	1.021.001.00034745 PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato oficio, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradavel, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletronica na lateral. A impressao devera ser feita com tintas resistentes e atoxicas. Devera constar na pasta a marca do fabricante e a inscricao do simbolo de plastico reciclavel e oxibiodegradavel.	30,0000	UN	0,7500	22,50
0056	1.021.001.00033871 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	1,0000	PCT	17,2800	17,28
0057	1.9904.9903.00016517 ELASTICO REDONDO - CAIXA/PACOTE COM 1000 GRAMAS	1,0000	UN	26,5900	26,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Elástico confeccionado em borracha natural, número 18, cor amarela, embalado em saco plástico contendo 1000 gramas. Produto com validade mínima de 12 (doze) meses.				
0058	1.021.002.00034746 FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintetica e resina em tubetes de papelao com validade impressa.	5,0000	UN	10,0000	50,00
0059	1.028.001.00003290 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	200,0000	UN	6,4800	1.296,00
0060	1.021.002.00034747 FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	1,0000	UN	12,0000	12,00
0061	1.021.001.00002148 COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	24,0000	UN	3,8800	93,12
0062	1.9904.9903.00034748 COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	10,0000	UN	6,8800	68,80
0063	1.021.002.00002346 RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	50,0000	UN	3,4300	171,50
0064	1.021.001.00029743 NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM	50,0000	BL	19,0000	950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	COM 100 FOLHAS				
0065	1.9904.9903.00034749 TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aço inoxidável XT com superfície concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	8,0000	UN	14,5000	116,00
0066	1.021.001.00009046 ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	8,0000	UN	4,0000	32,00
0068	1.021.001.00000153 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo 100 unidades	10,0000	CX	4,7200	47,20
0069	1.021.001.00000104 CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	5,0000	CX	18,6600	93,30
0074	1.021.001.00034750 GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatômico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	10,0000	UN	23,2000	232,00
0075	1.021.001.00033870 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	10,0000	CX	4,3600	43,60
0079	1.021.001.00012301 PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG	5,0000	UN	189,9100	949,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SUPAC - SUBPREFEITURA DA ÁREA CONTINENTAL (26)
-------------------------	---

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.				
0080	<u>1.021.001.00012302</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	8,0000	UN	70,3200	562,56
TOTAL:				10.269,70	
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:				10.269,70	

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>1.021.001.00033874</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor azul, tamanho nº 3.	30,0000	UN	8,7900	263,70
0002	<u>1.021.001.00033875</u> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Almofoada para carimbo nº 3; estojo termoplástico; em feltro; com entintamento; tinta na cor preta, tamanho nº 3.	50,0000	UN	8,8600	443,00
0004	<u>1.021.001.00002220</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR AZUL,FRASCO 28ML	20,0000	FR	10,1200	202,40
0005	<u>1.021.001.00002221</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TINTA P/CARIMBO TIPO AUTMATICO ,S/OLEO,NA COR PRETA,FRASCO 28ML	50,0000	FR	10,2500	512,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	---------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0007	1.9904.9903.00016107 TINTA S/ OLEO AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor azul, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	20,0000	UN	3,3900	67,80
0008	1.9904.9903.00016119 TINTA S/ OLEO PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - FR. 42ML - FRASCO (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tinta para carimbo na cor preta, tinta a base de água composição básica em resinas termoplásticas, corantes e aditivos contendo 42 ml. Produto com certificação do Inmetro.	20,0000	UN	3,0600	61,20
0010	1.028.002.00007147 QUADRO BRANCO 120x90 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO BRANCO 120x90; MOLDURA ALUMINIO AL-90120	30,0000	UN	154,3400	4.630,20
0012	1.021.001.00006695 REPARADOR DE QUADRO BRANCO, LIQUIDO, SPRAY, 60 ML <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> REPARADOR DE QUADRO; BRANCO NÃO MAGNÉTICO; NA FORMA LIQUIDA; PARA LIMPEZA DE MANCHAS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO SPRAY; 60 ML; CONTENDO BASE DE SOLVENTES; SECAGEM INSTANTÂNEA; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50,0000	UN	13,6800	684,00
0013	1.021.001.00002048 APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> APAGADOR P/QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA MED.15 x 6 CM	50,0000	UN	7,0200	351,00
0014	1.028.001.00003274 CANETA DE QUADRO BRANCO - AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO AZUL,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	80,0000	UN	7,4600	596,80
0015	1.028.001.00003275 CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO PRETA,PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	80,0000	UN	6,7000	536,00
0016	1.028.001.00003276 CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERMELHA- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E	60,0000	UN	8,5600	513,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	---------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0017	<u>1.028.002.00003359</u> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA DE QUADRO BRANCO VERDE- PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO,FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,PONTA ACRILICO 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS.	60,0000	UN	6,1300	367,80
0018	<u>1.021.001.00033866</u> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor vermelha; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	300,0000	UN	0,9000	270,00
0019	<u>1.021.001.00033867</u> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor preta; com tampa protetora removível antiasfixiante, comclip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.000,0000	UN	0,6800	2.040,00
0020	<u>1.021.001.00033868</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; modelo descartável; ponta média de 1,0mm; tinta não tóxica e de secagem rápida; rendimento mínimo de escrita de 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip e na cor da tinta; topeira (tampa no topo).	3.500,0000	UN	0,7900	2.765,00
0021	<u>1.021.001.00034738</u> FITA CORRETIVA 15M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> fita corretiva medindo aproximadamente 5mmx15m plastico em material 100% reciclavel com correcao a seco, aplicacao firme e cobertura uniforme, permitindo escrita instantanea apos aplicacao e devera ser invisivel apos fotocopia, formato anatomico, corpo transparente atoxico e acido free, em blister individual e devera constar dados de identificacao do fabricante, composicao, quantidade, marca, codigo de barras.	100,0000	UN	7,8600	786,00
0022	<u>1.9904.9903.00016082</u> CORRETIVO LIQUIDO C/ DILUICAO EM AGUA - UNIDADE (PAP/SESAU) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Corretivo líquido, a base de água, para correção de erros esferográficos, datilográficos, fax e fotocópias. Não tóxico, inodoro e lavável, embalagem plástica com 18ml. Composição: Acetato de polivinila, Polímero acrílico, Dióxido de Titânio e Água. Validade mínima de 12 meses.	50,0000	UN	5,3000	265,00
0023	<u>1.9904.9903.00016116</u> CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE (PAP/SESAU)	350,0000	UN	1,6500	577,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.				
0024	<u>1.9904.9903.00016117</u> CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor verde.	300,0000	UN	1,1300	339,00
0025	<u>1.9904.9903.00027450</u> CANETA MARCA TEXTO ROSA - UNIDADE (PAP/SESAU) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marca texto fluorescente, não tóxico, boa resistência à luz, tinta composição especial fluorescente, ponta em poliéster chanfrada, não recarregável, na cor amarela.	300,0000	UN	1,6300	489,00
0026	<u>1.021.002.00034739</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Caneta marcadora permanente, com ponta redonda em poliester de 4mm, tinta na cor preta. Corpo e tampa antiasfixiante translucido na cor da tinta, ambos em PET-R, contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Composicao: corpo em poli tereftato de etila reciclado e tinta a base de agua. Embalagem contendo: código de barras, informacoes e validade do produto.	300,0000	UN	6,8700	2.061,00
0027	<u>1.021.002.00010804</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL	200,0000	UN	6,6300	1.326,00
0028	<u>1.021.002.00010805</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA	100,0000	UN	6,9900	699,00
0029	<u>1.021.002.00010806</u> CANETA TIPO MARCADOR PERMANENTE NA COR VERDE	50,0000	UN	7,8800	394,00
0030	<u>1.021.001.00000174</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LAPIS GRAFITE N.02 CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA	1.000,0000	UN	0,7000	700,00
0031	<u>1.028.002.00034740</u> APONTADOR DE LAPIS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Apontador plastico com furo conico e uma lamina de aco inoxidavel fixada por parafuso metalico com dimensoes minimas de 49mm de altura x 25mm de comprimento x 15mm de largura e gabinete (reservatorio) do apontador confeccionado em politerftalato de etileno reciclado na cor verde translucido, sem deformidades ou rebarbas, processo de producao por injecao plastica. Impressao pelo processo de tampografia de arquivo digital em uma cor traco branco. Dimensao do reservatorio: 9 CM3 e peso de 6 gramas.	100,0000	UN	1,4200	142,00
0032	<u>1.028.002.00034741</u> BORRACHA BRANCA ESCOLAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Borracha com capa protetora, formato 42x20x10mm. Borracha branca (LIVRE DE PVC), capa plastica protetora.	300,0000	UN	0,6500	195,00
0033	<u>1.021.001.00000112</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - ESCALA MILIMETRICA	100,0000	UN	0,8500	85,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DE 30CM				
0034	<u>1.021.001.00032064</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM" MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	50,0000	UN	25,2400	1.262,00
0035	<u>1.021.001.00032065</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: DUPLA, ACRÍLICA, HORIZONTAL, EM COR TRANSPARENTE, COM "MEDIDAS APROXIMADAS" DE : 35,8CM DE COMPRIMENTO X 25CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	50,0000	UN	47,5900	2.379,50
0036	<u>1.021.001.00032069</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, ACRÍLICA, VERTICAL.	30,0000	UN	82,0000	2.460,00
0037	<u>1.021.002.00000154</u> CADERNO BROCHURA P/PROTOCOLO, C/ 100 FIs	150,0000	UN	9,0600	1.359,00
0039	<u>1.021.002.00002306</u> LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	50,0000	UN	6,8700	343,50
0040	<u>1.021.001.00002184</u> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA PRETA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL CAPA PESANDO 1250G/M2 REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA COM 100FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	50,0000	UN	11,5000	575,00
0041	<u>1.021.001.00033872</u> LIVRO ATA COM 200 FOLHAS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Livro Ata de papelaria; medindo (220X320)mm; Vertical; Capa pesando 1250g/m2 revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, Cor: Preta; com 200 folhas numeradas; papel off-set; pesando 56g/m2.	30,0000	UN	33,3100	999,30
0042	<u>1.021.002.00002281</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA BRANCO MED. 114 X 229 MM	3.000,0000	UN	0,9400	2.820,00
0043	<u>1.021.002.00032092</u> ENVELOPE A4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ENVELOPE A4 • COR: KRAFT • GRAMATURA: 80 G/M²	50,0000	UN	132,6600	6.633,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- MEDIDAS: 240 X 340 M - CAIXA COM 250 UNIDADES. <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa com 250 unidades				
0045	1.021.002.00002283 ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE SACO,KRAFT 80G/M2,S/IMPRESSAO,(260X360)MMM,OURO	500,0000	UN	0,6600	330,00
0047	1.028.001.00034742 CAIXA P/ ARQUIVO MORTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Caixa de arquivo, em papelao pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 -v - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no maximo, constar impressao em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusao do ano, setor departamento, ref. Periodo, numeracao, conservacao, elaborado e visto.	400,0000	UN	4,2500	1.700,00
0048	1.021.001.00034743 PASTA C/ ABA ELASTICA COR PRETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta com aba e elastico, em cartao duplex plastificado; pesando entre 240g/m2 e 270g/m2; no tamanho aproximado de 340mm x 230mm. Na cor preta.	200,0000	UN	3,5300	706,00
0049	1.021.001.00034744 PASTA CLASSIFICADORA A/Z TIPO OFICIO DORSO LARGO COM VISOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta arquivo registrador de a/z oficio larga na cor preta, medindo aproximadamente 345 mm de altura x 280mm de largura x 80 mm de lombada, confeccionada em papel cartao com espessura de 2mm, o produto devera vir com gancho interno de alta qualidade, trava abre e fecha e protetor para as folhas de plastico resistente.	300,0000	UN	14,7000	4.410,00
0050	1.021.001.00008204 PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO, ESPESSURA 0,5 MM, 240 X 340 MM - PASTA C/ ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLOPROPILENO, ESPESSURA DE 0,5 MM, TAM. 240 X 340 (L X A),COM ELASTICO E NA COR TRANSPARENTE	150,0000	UN	3,4800	522,00
0051	1.021.001.00029712 PASTA COM CANALETA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA COM CANALETA PASTA COM CANALETA CRISTAL OFICIO COLORIDO	50,0000	UN	3,5600	178,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0052	<u>1.021.001.00034745</u> PASTA EM L <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Pasta "L" formato ofício, medindo 245 (larg) X 335 (alt) MM, confeccionada com chapa de polipropileno (PP) oxibiodegradável, espessura 20 microns, na cor cristal, acabamento com corte reto e solda eletrônica na lateral. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante e a inscrição do símbolo de plástico reciclável e oxibiodegradável.	400,0000	UN	0,7500	300,00
0053	<u>1.021.002.00034796</u> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PASTA SUSPensa EM KRAFT MARMORIZADO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM ORIFÍCIOS PARA SUPORTE DO VISOR EM 6 POSIÇÕES, GRAMATURA MÍNIMA 330 G/M2, NO TAMANHO OFÍCIO (360X240MM), HASTE EM ARAME, PONTEIRAS DE POLIESTIRENO (PS) FIXADAS COM ILHOS, PRENDEDOR INTERNO DE POLIESTILENO (PE), VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA	400,0000	UN	2,5500	1.020,00
0054	<u>1.9910.9911.00027842</u> VISOR PARA PASTA SUSPensa <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> A caixa deve conter 50 jogos de visor com etiqueta	100,0000	UN	4,9600	496,00
0055	<u>1.021.001.00006200</u> GRAMPO TRILHO DE METAL - CX C/ 50 UNID.	80,0000	CX	24,4500	1.956,00
0056	<u>1.021.001.00033871</u> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; BRANCO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grampo trilho plástico, branco; com capacidade para armazenar no mínimo 200 folhas; embalagem com 50 jogos.	100,0000	PCT	17,2800	1.728,00
0058	<u>1.021.002.00034746</u> FITA ADESIVA CREPADA BRANCA 50MM X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita crepe adesiva de 50m, auto colante, composto de papel crepado 40g, adesivo a base de borracha sintética e resina em tubetes de papelão com validade impressa.	200,0000	UN	10,0000	2.000,00
0059	<u>1.028.001.00003290</u> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45M	500,0000	UN	6,4800	3.240,00
0060	<u>1.021.002.00034747</u> FITA DUPLA FACE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Fita adesiva de papelaria dupla face, com adesivo de ambos os lados papel liso branco, adesivo a base de borracha e resina, liner de papel siliconado, medindo 18 mm x 30mts.	50,0000	UN	12,0000	600,00
0061	<u>1.021.001.00002148</u> COLA BASTAO,ATOXICA,FRASCO C/40 GRAMAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COLA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS; A BASE DE ETHER DE	150,0000	UN	3,8800	582,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	POLIGLUCOSÍDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;				
0062	<u>1.9904.9903.00034748</u> COLA LIQUIDA 150GRS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Cola liquida branca com no minimo 150 gramas, com base de acetato com polivinila (PVA) disperso em solucao aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substancias nocivas a saude, atoxico e inocuo, que apos a secagem apresente um filme transparente. Devera ser embalado em recipiente (frasco) plastico injetado em politereftalato de etileno na cor verde, com bico aplicador, atraves da tampa estilo Flip Top injetado em polipropileno. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de solidos de, no minimo, 20%. Validade minima de 18 meses. Produto certificado pelo INMETRO.	100,0000	UN	6,8800	688,00
0063	<u>1.021.002.00002346</u> RECADOS AUTO ADESIVO. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS CONTEM: 04 BLOCOS DE 38 X 51MM 100 FOLHAS POR BLOCO COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO A BASE DE ACRILICO.	250,0000	UN	3,4300	857,50
0064	<u>1.021.001.00029743</u> NOTAS AUTOADESIVAS 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. NA COR AMARELO, 76X76MM COM 100 FOLHAS	250,0000	BL	19,0000	4.750,00
0065	<u>1.9904.9903.00034749</u> TESOURA EM ACO INOXIDAVEL 21 CM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico, com descanso de dedo fixo, lamina de aco inoxidavel XT com superficie concava, que diminui o atrito entre as laminas, fazendo um angulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lamina fixada atraves de parafuso, com marca impressa no corpo. Composicao: palha de trigo, resina termoplastica e lamina em aco inoxidavel. Embalagem em blister contendo: codigo de barras e informacoes do produto.	80,0000	UN	14,5000	1.160,00
0066	<u>1.021.001.00009046</u> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM C/ LAMINA INOXIDAVEL.	150,0000	UN	4,0000	600,00
0068	<u>1.021.001.00000153</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 2/0 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa contendo 100 unidades	150,0000	CX	4,7200	708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0069	<u>1.021.001.00000104</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CLIPS PARA PAPEL CROMADO Nº 08 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa contendo aproximadamente 120 unidades	80,0000	CX	18,6600	1.492,80
0070	<u>1.021.001.00032093</u> COLCHETE Nº7 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLCHETE Nº7 - UTILIZADO PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E ETC - TAMANHO : 35MM - EMAÇO.	50,0000	UN	9,4600	473,00
0071	<u>1.021.001.00000133</u> COLCHETES Nº 10	80,0000	CX	13,9900	1.119,20
0072	<u>1.021.001.00000131</u> COLCHETES Nº 15	80,0000	CX	27,4900	2.199,20
0073	<u>1.021.001.00000117</u> EXTRATOR DE GRAMPO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA ZINCADO	100,0000	UN	1,4600	146,00
0074	<u>1.021.001.00034750</u> GRAMPEADOR PADRAO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampeador de mesa, formato anatomico, sendo base e corpo em ABS de mesma cor e trilho cromado. Medindo 125 mm x 40 mm x 50 mm (CXLXA). Indicado para grampear ate 20 folhas. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informacoes do produto marca referencia e codigo de barras, ISO, EN 71. Nas cores VERDE,AZUL, ROXO, ROSA, BRANCO E PRETO .	200,0000	UN	23,2000	4.640,00
0075	<u>1.021.001.00033870</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador; 26/6; Galvanizado; caixa contendo 5.000 grampos.	200,0000	CX	4,3600	872,00
0076	<u>1.021.001.00027718</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/13 COMPRIMENTO: 13 MM FOLHAS: 70 – 100 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	30,0000	CX	23,4000	702,00
0077	<u>1.021.001.00034751</u> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Grampo para grampeador grampo para grampeador 23/10 - 3/8", caixa com 1000 unidades, acondicionado em caixa de papelao com abertura nas laterais. O produto devera ser fabricado com arame galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem marca, codigo de barras e dados de identificacao do fabricante.	30,0000	UN	8,6600	259,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024

Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	--

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0078	1.021.001.00027720 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO DO GRAMPO: 23/8 COMPRIMENTO: 8 MM FOLHAS: 20 – 50 FLS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	30,0000	CX	28,9900	869,70
0079	1.021.001.00012301 PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 240 X 260MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 3,2KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	50,0000	UN	189,9100	9.495,50
0080	1.021.001.00012302 PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO PARA 60 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES.	100,0000	UN	70,3200	7.032,00
0081	1.021.002.00034003 LAPISEIRA 0.9MM <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Lapiseira para utilização técnica; com dimensões aproximadas de 21x6,5x1,2; corpo em plástico rígido opaco; grafite medindo 0.9mm acionado por mecanismo preciso; ponta em metal	100,0000	UN	15,4800	1.548,00
0082	1.021.002.00034004 GRAFITE 0.9MM - 2B <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Grafite, com espessura/diâmetro de 0.9mm; para uso em lapiseira técnica; acondicionado em embalagem resistente com 12 unidades de minas	100,0000	UN	6,4600	646,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00026/2024					
Solicitado em:	19/02/2024	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA - PRISCYLLA				
Aprovador:	MARIO SANTANA NETO - MARIOSANTANA				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Parcelada	Prazo de entrega:	10 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	Unidade Central - Almoxarifado (28)
-------------------------	---------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	de grafite.				
TOTAL:					101.221,50
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:					101.221,50

TOTAL GERAL: 1.783.395,05

SOLICITANTE PRISCYLLA SOBRAL DE GOES E SILVA	APROVADOR MARIO SANTANA NETO	COMPRADOR
---	---------------------------------	-----------